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Bucsa Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete 

Bucsa, Kossuth tér 6.   

Ikt.sz.: 117-1/2024. 

1.sz. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testületének és Kertészsziget Község 

Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. január 25-én (csütörtökön) délelőtt 9,30 

órakor megtartott együttes nyilvános üléséről. 

 

Az ülés helye: Bucsa, Községháza nagyterme (Bucsa, Kossuth tér 6.) 

 

Bucsa Község Önkormányzata Képviselő-testülete részéről: 

 

Jelen vannak: Kláricz János polgármester, Harmati Gyula alpolgármester, Faluházi Sándor 

Attila, Fenyődi Attila, Földesi Györgyné, Juhász Sándor, Márki Tiborné képviselők. 

 

Kertészsziget Község Önkormányzata Képviselő-testülete részéről:  

 

Jelen vannak: Csordás László polgármester, Nagy István alpolgármester, Gurzóné Földi 

Erzsébet képviselők. 

 

Távol maradt: Lakatos Erzsébet, Mogyorósi István képviselő 

 

Meghívott: Dr. Nagy Éva jegyző  

 

Kláricz János polgármester: Köszöntötte mindkét település megjelent képviselőit, Csordás 

László polgármester urat, Dr. Nagy Éva jegyzőt. 
 

Megállapította, hogy az ülés határozatképes, Bucsa Község Önkormányzata Képviselő-

testülete részéről 7 főből 7 fő képviselő jelen van, hiányzó nincs. A határozathozatalban részt 

vesz 7 fő. 
 

Kertészsziget Község Önkormányzata Képviselő-testülete részéről 5 fő képviselőből 4 fő 

képviselő jelen van, 2 fő hiányzik. Határozathozatalban részt vesz 3 fő. 

 

Kláricz János polgármester: Előterjesztette a napirendi pontot, amely a következő: 

Napirendi pontok: 

 

1./ A 2023. évi jegyzői beszámoló elfogadása 

Előadó: Dr. Nagy Éva jegyző 

 

2./ Bejelentések 

 

Kláricz János polgármester: Megkérdezte van-e valakinek a napirendi ponttal kapcsolatosan 

kérdése, észrevétele? 

Mivel kérdés és észrevétel nem volt, kérte a képviselőket, hogy a napirendi pontot fogadják 

el, kérte, hogy kézfelemeléssel szíveskedjenek szavazni. 

 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete jelenlévő 7 tagja 7 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a napirendi pontot elfogadta.  
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Csordás László polgármester: Megkérdezte van-e valakinek a napirendi ponttal kapcsolatosan 

kérdése, észrevétele? 
 

Mivel kérdés és észrevétel nem volt, kérte a képviselőket, hogy a napirendi pontot fogadják 

el, kérte, hogy kézfelemeléssel szíveskedjenek szavazni. 
 

Kertészsziget Község Önkormányzat Képviselő-testülete jelenlévő 3 tagja 3 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a napirendi pontot elfogadta.  

 

1. napirendi pont: A 2023. évi jegyzői beszámoló elfogadása 

 

Kláricz János polgármester: Előterjesztette a napirendi pontot a 2023. évi jegyzői beszámoló 

elfogadását. 

 A beszámoló kiküldésre került a képviselő tagok felé. 

 

Megkérdezte Dr. Nagy Éva jegyzőt, hogy van-e a beszámolóval kapcsolatban kiegészíteni 

valója? 

 

Dr. Nagy Éva jegyző: Kiegészíteni valója nincs, de a kérdésekre szívesen válaszol. 

 A beszámoló az előző évekhez hasonlóan állt össze: az egyes szakterületekért felelős 

köztisztviselők készítették össze a szakmai anyagot. A hivatal létszámában nem történt 

változás. 
 

Kláricz János polgármester: Szeretné megemlíteni, hogy az adóhatósági területen a behajtások 

az elmúlt évekhez hasonlóan hatékonyan működtek. Az adóbevételekkel kapcsolatban 

láthatják, hogy évről évre ugyanazokkal a kalkulált számokkal tudják tervezni a költségvetést. 

Az elmúlt években felvetődött a kommunális adó emelése, de erre jogilag nem volt lehetősége 

a képviselő-testületnek. A beszámolóból kiderül, hogy a többi szakterületen sem történt 

jelentősebb változás. 

Szeretné megköszönni a jegyző asszonynak és a munkatársaknak a beszámoló elkészítését és 

részletességét. 

 

Megkérdezte van-e még valakinek kérdése, hozzászólása? 
 

Faluházi Sándor képviselő: A jegyzői beszámolóban Bucsához tartozik a talajterhelési díj 

megállapítása. Több milliós mértékben felhalmozódott a díjhátralék, annak ellenére, hogy a 

lakosságot igyekeztek erről megfelelően tájékoztatni. Ha esetleg eljön az idő Kertészszigeten 

ennek a díjnak a bevezetésére, kéri, javasolja, hogy próbálják erre minél jobban felkészíteni a 

lakosokat. 

 

Kláricz János polgármester: Ezzel kapcsolatban nem havi szinten, hanem évente egyszer ad 

tájékoztatást az Alföldvíz Zrt. Ilyenkor általában mindig megjelenik egy-egy nagyobb tétel. A 

behajtás hatékonyságát több éves távlatban lenne érdemes megvizsgálni. Általánosságban 

elmondhatja, hogy az adóhatóság ezen a téren is nagyon hatékony. 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, hozzászólása? 

 

Mivel kérdés és kiegészítés nem volt, kérte a képviselő- testület tagjait, kézfelemeléssel 

szíveskedjenek szavazni, aki a 2023. évről szóló jegyzői beszámolót elfogadja. 
 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete jelenlévő 7 tagja, 7 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:  
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1/2024.(I.25.) Képviselő-testületi határozat 

A 2023. évi jegyzői beszámoló elfogadása 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Bucsai Közös 

Önkormányzati Hivatal 2023. évi jegyzői beszámolóját a csatolt mellékletben 

foglalt tartalommal elfogadja. 

Felelős: Kláricz János polgármester 

Dr. Nagy Éva jegyző 

Határidő: azonnal 
 

Csordás László polgármester: Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kiegészítése? 

 

Mivel kérdés és kiegészítés nem volt, kérte a képviselő- testület tagjait, kézfelemeléssel 

szíveskedjenek szavazni, aki a 2023. évi jegyzői beszámoló elfogadja. 

 

Kertészsziget Község Önkormányzat Képviselő-testülete jelenlévő 3 tagja, 3 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:  

   

1/2024.(I.25.) Képviselő-testületi határozat 

A 2023. évi jegyzői beszámoló elfogadása 

Kertészsziget Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Bucsai Közös 

Önkormányzati Hivatal 2023. évi jegyzői beszámolóját a csatolt mellékletben 

foglalt tartalommal elfogadja. 

Felelős: Csordás László polgármester 

              Dr. Nagy Éva jegyző 

Határidő: azonnal 

 

2./ napirendi pont: Bejelentések 

 

Kláricz János polgármester: Előterjesztette a második napirendi pontot, a bejelentéseket. 

 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, hozzászólása? 

 

Kláricz János polgármester: Mivel hozzászólás nem volt, megköszönte a képviselők ülésen 

való részvételét és az ülést 9,45 órakor bezárta.  

 

 

kmf. 

 

 

 

  Kláricz János                                                           Csordás László 

 polgármester                                                            polgármester 

 

 

    Dr. Nagy Éva 

        jegyző 

 

 

Komroczkiné Nagy Edit 

jegyzőkönyvvezető 
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Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal 
 

 

 

 

 

 

 

Jegyzői Beszámoló  

 

a Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal 2023. évi működéséről, és a 

köztisztviselők munkájáról 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023. 

 

Tisztelt Képviselő-testület 

 

Bevezetés 
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Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban 

Mötv.) 81. § (3) bekezdés f) pontja szerint a jegyző évente beszámol a képviselő-testületnek a 

hivatal tevékenységéről.  

 

Az önkormányzati feladatok ellátását a képviselő-testület és szervei biztosítják. A 

képviselőtestület szervei: a polgármester, a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke, a 

képviselő-testület bizottságai, a részönkormányzat testülete, a polgármesteri hivatal, a megyei 

önkormányzati hivatal, a közös önkormányzati hivatal, a jegyző, továbbá a társulás. 

 

A jegyző vezeti a hivatalt, összehangolja, koordinálja a hivatal által elvégzendő feladatokat. 

Részt vesz a pályázatok megvalósításában, az előterjesztések elkészítésében, dönt a 

hatáskörébe tartozó hatósági ügyekben, gyakorolja a hatáskörébe tartozó munkáltató jogokat, 

személyzeti munkát végez és felügyel. Feladata az ülések és az ott résztvevő köztisztviselők 

munkájának koordinálása, a rendeletek elkészítése, a döntések végrehajtásának 

összehangolása. A képviselő-testületi ülésen, ha szükséges törvényességi észrevételt tesz, 

rendszeres tájékoztatást ad a polgármesternek, a képviselő-testületnek, a bizottságoknak az 

önkormányzat munkáját érintő hatályos jogszabályokról. Gondoskodik a megalkotott 

önkormányzati rendelet kihirdetéséről és hatályba léptetését követően a szükséges 

intézkedések megtételéről, tájékoztatásról. A Helyi Választási Iroda vezetőjeként bonyolítja a 

választási eljárásokat. 

 

 

1.1. A közös hivatal létrehozása  

 

Bucsa és Kertészsziget 2013. március 1-jei hatállyal, Bucsa székhellyel hozta létre a Bucsai 

Közös Önkormányzati Hivatalt. 

 

1.2. A hivatal szervezete 

 

A hivatal jelenleg 11 fős létszámmal működik az alábbiak szerint: 

 

Jegyző                                    1 fő 

Pénzügyi ügyintéző      2,5 fő (kapcsolt munkakör miatt) 

Titkársági ügyintéző   1 fő 

Adóigazgatási ügyintéző 1,5 fő (kapcsolt munkakör miatt) 

Munkaügyi referens               1 fő 

Szociális ügyintéző                3 fő 

Műszaki ügyintéző                 1 fő 

A közös hivatal részben egységes hivatalként, de elkülönült szervezeti egység létrehozása 

nélkül működik.  

A jegyző felett a munkáltatói jogot Bucsa község polgármestere gyakorolja. A köztisztviselők 

felett a munkáltatói jogot a jegyző gyakorolja. 

 

 

 

1.3. Hatósági munka 

 

A hatósági ügyeket összesen tíz ügyintéző intézi a közös önkormányzati hivatalnál.   

Három szociális ügyintéző (kettő Bucsán, egy Kertészszigeten) látja el a szociális igazgatási 

feladatokat teljes körűen, és az általános igazgatási feladatok egy részét (anyakönyvi ügyek, 

hagyaték, állampolgársági ügyek, hatósági bizonyítványok, választási eljárások). 
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A titkársági ügyintéző látja el a képviselő-testületi, bizottsági ülésekkel kapcsolatos 

feladatokat, hirdetményekkel kapcsolatos ügyeket, helyettesítéssel az ipar-és kereskedelmi 

ügyeket, a jegyző látja el a birtokvédelmi ügyeket és a műszaki hatósági ügyek egy részét. 

További egy fő műszaki ügyintéző áll alkalmazásban elsősorban a közfoglalkoztatottak napi 

munkájának szervezése, anyagbeszerzés és a karbantartási munkák szervezése a feladata. 

Az adóigazgatási feladatokat mindkét településen az adóigazgatási ügyintéző látja el összesen 

1,5 fővel (kapcsolt munkakör).  

A pénzügyi területen 2,5 fő dolgozik jelenleg. A pénzügyi területen jelenleg Bucsán két fő 

dolgozik.  

További egy fő munkaügyi referens áll alkalmazásunkban, aki a munkaügyi feladatokon túl, 

ellátja a pénztárosi feladatokat is.  

Az idei évben a köztisztviselői személyi állományt érintő változás nem volt.   

 

Elsőként a jegyzői hatáskörben végzett hatásköröket, feladatokat és azokat a feladatköröket 

mutatja be a beszámoló, amelyeket a jegyző személyesen végez nem ügyintézők útján 

ismerteti a beszámoló: 

 

1.4 Ellenőrzések (Bucsa) 

 

Közérdekű adatigénylés 

2023. évben egy darab közérdekű adatigénylés érkezett állatvédelmi adatokkal 

kapcsolatosan. 

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény (a továbbiakban: Infotv.) 28. § (1) bekezdése alapján az adatkérés a kötelező 

ebösszeírással, a kóbor ebek befogásának módjával, az állattartás általános szabályainak 

ellenőrzésével, állatvédelmi bírság kiszabásával volt kapcsolatos, illetve azzal, hogy az 

önkormányzat 2022 évben milyen összeget fordított állatvédelemre. 

A válaszlevélben minden kérdést maradéktalanul megválaszoltunk és határidőben 

megküldtünk. 

Szakmai segítségnyújtások 

A Békés Vármegyei Kormányhivatal a Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős 

államtitkára által kiadott 2022. évi ellenőrzési munkaterv alapján elvégezte az illetékességi 

területén működő települési önkormányzatok által megalkotott temető rendeletek 

törvényességi vizsgálatát. 

Temető rendelet felülvizsgálata eredményeként, új rendelet megalkotása vált 

szükségessé.  

Az új rendelet megalkotása megtörtént, az 5/2023.(V.26.) önkormányzati rendelet a temetőről 

és a temetkezésről 2023. július 1-jén lépett hatályba. 

Információkérések 

1.A Miniszterelnökség Területi Közigazgatásért Felelős Államtitkára a fővárosi és megyei 

kormányhivataloknak a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletével kapcsolatos 

ellenőrzési munkatervében elrendelte, hogy törvényességi felügyeleti jogkörükben vizsgálják 
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meg az önkormányzati lakások és helyiségek bérletére, valamint ezek elidegenítésére 

vonatkozó helyi rendeleteket.  

Az információ kérés eredményeként a Képviselő-testület januári ülésén tűzi napirendre a 

hatályos önkormányzati tulajdonú bérlakások bérletére vonatkozó rendeletének hatályon kívül 

helyezését és új határozatban kialakítandó szabályrendszerét tárgyalja. 

2.Információkérés az önként vállalt és átvállat feladatok ellátásával kapcsolatban  

„A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 10. § (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzat – a kötelező 

feladatainak ellátásán túl – önként vállalhatja minden olyan helyi közügy önálló megoldását, 

amelyet jogszabály nem utal más szerv kizárólagos hatáskörébe. Az Mötv 10. § (3) bekezdése 

szerint a helyi önkormányzat – törvényben meghatározott esetekben – az állammal kötött 

megállapodás alapján elláthat állami feladatokat. Továbbá az Mötv 12. § (1) bekezdése 

alapján a nagyobb gazdasági teljesítőképességű, lakosságszámú települési önkormányzat 

számára előírt kötelező feladat- és hatáskör ellátását – annak egyetértésével – más települési 

önkormányzat vagy társulása önként akkor vállalhatja, ha azt a lakossági igények indokolják, 

gazdaságosabban és legalább változatlan szakmai színvonalon, többlet állami támogatás 

igénybevétele nélkül képes ellátni.  

Fenti – (át) vállalt – feladatok felmérése érdekében, az Mötv 133. § (1) bekezdésében 

biztosított jogkörömben eljárva, a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a 

járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII.23.) Korm. rendelet 31. § a) pontja 

alapján a Hatósági Főosztály (Törvényességi Felügyeleti Osztálya) információkéréssel él.”  

-Jegyzői hatáskörben végzett ellenőrzések (Bucsa) 

1. Gazos telkekkel kapcsolatos ellenőrzések: 

 

A gyommal fertőzött magántulajdonú ingatlanok tulajdonosainak felszólítása 2023. évben is 

megtörtént.  

2023. május 10-én már több elhanyagolt gyommal fertőzött ingatlan volt. 

2023 május – június – július hónapokban összesen 99 ingatlant érintően küldött ki a jegyző 

443 felszólítást a helyszíni szemléket követően. 

Tapasztalat, hogy évről évre csökken azon tulajdonosok száma, akik nem tekintik ezt a 

feladatot elvégzendő kötelességüknek. 

Azok a tulajdonosok is igyekeznek legalább egyszer lekaszáltatni az ingatlanjukat, akik nem 

laknak a településen. 

2. Életveszélyes ingatlanokkal kapcsolatos ellenőrzések: 

2023 évben 5 ingatlan vált életveszélyessé, a jegyző a tulajdonosok kötelezését követően 

jelzéssel élt a Békés Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi 

Főosztálya felé. 
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A kötelezések megtörténtek, több ingatlant a tulajdonosok már le is bontottak és vannak még 

bontás alatt lévő ingatlanok. 

1./ Bucsa, Arany János u. 28. (hrsz: 893) - lebontva 

2./ Bucsa, Kanizsai u. 24. (hrsz: 325) – bontás megkezdve 

3./ Bucsa, Dózsa György u. 38. (hrsz: 852) – nincs lebontva 

4./ Bucsa, Kisfaludy u. 24. (hrsz: 692) – bontás megkezdve  

5./ Bucsa, Nefelejcs u. 9. (hrsz: 1010)  - bontás megkezdve 

Beszámoló a 2023. évi hatósági feladatokról Bucsa Székhelyen 

(A beszámoló 2023. január 1. naptól 2023. december 31. napjáig terjedő időre vonatkozó 

jegyzői hatósági feladatokat tartalmazza) 

I. Anyakönyvi igazgatás 

Az anyakönyvi igazgatást az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény és az 

anyakönyvezési feladatok ellátásának részletes szabályairól szóló 429/2017. (XII.20.) Korm. 

rendelet alapján végezzük, amihez kapcsolódik még a házasságkötés hivatali helyiségen kívül, 

valamint a hivatali munkaidőn kívül történő megkötéséért fizetendő díj mértékéről szóló 

1/2011. (I.31.) önkormányzati rendelet is. 

Az anyakönyvi igazgatáshoz természetesen még nagyon sok jogszabály tartozik (pl.: 

állampolgársági törvény stb.), amit a munkánk során alkalmazni kell. 

Az anyakönyvezést, illetve az anyakönyvi eseményekben bekövetkezett változásokat az 

elektronikus anyakönyvben (EAK) kell elvégezni, illetve a papír alapú anyakönyvi 

eseményeket is folyamatosan visszük fel ebbe a rendszerbe. 

Az elektronikus anyakönyvezéshez a tárgyi feltételek biztosítottak. 

2023. évben az alábbi események kerültek rögzítésre: 

- helyben születés anyakönyvezése nem volt  

- házasságkötés 13 volt, melyből 5 házasságkötés munkaidőn kívüli volt.  

- helyben történt haláleset 6 volt községünkben (ennél sokkal többen elhunytak 

egészségügyi intézményben) 

- papír alapú anyakönyvi bejegyzések EAK-ba történő rögzítése 79 esetben történt 

(ezek főleg egyéb anyakönyvi események rögzítéséhez kapcsolódtak pl.: haláleset 

anyakönyvezése) 

- meg nem született gyermekre 3 esetben vettük fel apai elismerő nyilatkozatot 

- anyakönyvi kivonat kiállítása 19 esetben történt az anyakönyvi események 

anyakönyvezése után, illetve kérelemre 20 esetben 

- adatigénylést 3 esetben teljesítettünk (anyakönyvi kivonat tartalmát tartalmazó 

adatigénylést más hivatalos szerv részére kell teljesíteni pl.: gyámhivatalnak 

gondnoksági ügyben, Nyugdíjfolyósító Igazgatóságnak hozzátartozói ellátás 

megállapításához stb.), mivel ebben az esetben anyakönyvi kivonat nem állítható ki, 

az csak az ügyfél kérelmére történhet saját vagy hozzátartozója részére 

- házassági névmódosítási kérelem nem volt 

- névváltoztatási kérelem nem volt  
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- 50.- és 60. házassági évfordulós házaspárok anyakönyvi eljárásban nem kérték 

házasságkötésük megerősítését 

• 50. házassági évfordulós házaspár 5 volt 

• 60. házassági évfordulós házaspár 2 volt 

Az anyakönyvi rendszer és a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó rendszer 

szorosan összetartozik, hiszen az anyakönyvi változásokat (családi állapot, házassági 

névváltozás, vagy házassági névmódosítás, válás stb.) a személyi adat- és lakcímnyilvántartó 

rendszerben is átvezetődnek. 

2023. évben 1 esetben indítottunk eljárást rendezetlen családi jogállással született gyermek 

esetében. Ebből 1 esetben már rendeződött a gyermek családi jogállása. 

II. Népesség-nyilvántartás 

 

Településünkön a népességet kartonos nyilvántartás alapján tartottuk nyilván és folyamatosan 

vezettük át a változásokat. Fent említett okok miatt ez a nyilvántartás kivezetésre kerül. 

Továbbra is rendszeresen használjuk a személyi adat és lakcímnyilvántartásban tárolt adatokat 

adategyeztetésre és közigazgatási hatósági eljáráshoz adatszolgáltatásra (önkormányzati 

adóhatóság részére szociális igazgatáshoz, hagyatéki eljáráshoz stb.). 

Ügyfél adatszolgáltatás kérelmével a járási hivatalhoz fordulhat, mivel a hatáskör a járási 

hivatalnál van, de belső önkormányzati és jegyzői hatáskörbe tartozó hatósági ügyeinkhez 

használhatjuk a rendszert. 

Lakcím bejelentéssel és annak változásával kapcsolatos ügyeket is a járási hivataloknál lehet 

intézni, országos hatáskörrel.   

A lakcím bejelentések a hivatalunk által vezetett címnyilvántartás adatai alapján történnek, 

mely címnyilvántartást Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testületének 20/2013. 

(XI.29.) önkormányzati rendelete alapján vezetünk. 

Ebben az évben nagy volumenű munka volt a címnyilvántartásban szereplő címek javítása, 

rendezése, mivel nagyon sok esetben a házszámok nem egyeztek a földhivatali 

nyilvántartásban feltüntetett házszámokkal. 

A javításokat új házszámokat az úgynevezett KCR (központi címregiszter) programban kellett 

elvégezni. 

Még folyamatban van a házszámmal nem rendelkező ingatlanok (főleg zártkerti) rendezése 

javítása. 

Mivel ez a munka sok nyilvántartás egyeztetését igényli, nagyon időigényes és lassan lehet 

vele haladni, nem beszélve arról, hogy minden egyes átvezetéshez vagy feljegyzést kell 

készíteni, vagy határozatot kell hozni. 

III. Hagyatéki eljárás 

 

A hagyatéki eljárás szoros összefüggésben van az anyakönyvi és lakcímnyilvántartási 

hatósági feladatokkal, mert a hagyatéki leltár felvételére az elhunyt utolsólakóhelye szerint 

illetékes hatóság jogosult, ezért a halálesetet anyakönyvező anyakönyvvezető annak a 
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hivatalnak küldi meg a halottvizsgálatibizonyítvány hagyatéki példányát, ahol az elhunytnak 

az utolsó lakóhelye volt. 

A törvény alapján jegyzői hatáskörbe tartozik a hagyatéki leltár felvétele a hozzá szükséges 

igazolások beszerzése más hatóságoktól, azok csatolása és továbbítása az illetékes 

közjegyzőnek. 

A hagyatéki leltár felvételéhez használjuk a hagyatéki szakrendszert, a földhivatali 

nyilvántartást tartalmazó úgynevezett Takarnet rendszert, melyből meg tudunk győződni 

arról, hogy az elhunytnak van-e ingatlan tulajdona.  

A hagyatéki leltár felvétele az önkormányzati adóhatósággal közreműködve történik, mivel az 

ingatlanokról az adó- és értékbizonyítvány kiállítását az adóhatóság végzi. 

A hagyatéki leltár felvétele az elhunyt hozzátartozó nyilatkozata és a nyilvántartások adatai 

alapján történik. 

2023. évben 31 hagyatékieljárás és 2 póthagyatéki eljárás volt. 

 

IV. Temető nyilvántartás, temetkezés 

A köztemető feltérképezése óta (2007. év) „aránylag pontos temetőnyilvántartást vezetünk. 

Azért használom az „aránylag pontos” megnevezést, mert a sírhelyek feltérképezése 

utólagosan történt és sajnos voltak olyan sírhelyek, ahol a fejfán, vagy sírkövön már nem 

látszódtak adatok, ezért azokat pontosan nem lehetett beazonosítani. 

A másik ok az „aránylag pontos” megnevezésnek, hogy a 2007. évet megelőzően nagyon 

hiányos volt a megváltott sírhelyekről szóló nyilvántartásunk, ezért előfordulhat, hogy sem 

hivatalom, sem az ügyfél nem tudja bizonyítani a megváltott sírhelyet. 

Ezért került sor arra a döntésre, hogy új sírhelyet megváltani csak a jelenleg használatos E 

parcellában lehet, a többi parcellában már csak a 2007. előtt megváltott sírhelyekbe lehet 

temetkezni, illetve rátemetést kérni.  

A haláleseteket a hozzátartozóknak be kell jelenteni, hiszen a nyilvántartást csak így tudjuk 

naprakészen vezetni. 

Nyilvántartást nem csak a temetéssel kapcsolatban kell vezetni, azokról is nyilvántartást 

vezetünk, akiket más településen temettek el, vagy urnájukat a hozzátartozó otthonában őrzi. 

Ezekben az esetekben a hozzátartozó nyilatkozatot tesz. 

V. Szociális igazgatás 

A szociális igazgatáshoz tartozó ellátások nagyon sok oldalúak, melyek közül a 

1) rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

2) hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet megállapítása 

3) szünidői gyermekétkeztetés 

jegyzői hatáskörben vannak. 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény és a gyermek hátrányos, vagy halmozottan 

hátrányos helyzetének megállapítása a gyermekvédelmi törvényben és a hozzá kapcsolódó 

kormányrendeletekben meghatározott kedvezményekre jogosít. 
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Ilyen kedvezmények az intézményi és szünidői gyermekétkeztetés, az ingyenes 

tankönyvellátás, az évente két alkalommal járó pénzbeli támogatás és az iskolai pályázatokon 

történő támogatások igénybevétele. 

2023. évben a jövedelmi értékhatárokban, valamint az eljárás rendben sem történt változás.  

Jövedelemi értékhatárok 2023. évben:  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 

Gyvt.) 19. §. (2) bekezdés alapján „a gyámhatóság megállapítja a gyermek rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságát, amennyiben a gyermeket gondozó családban az 

egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 

- 180 %-át (51.300 Ft-ot),, ha a gyermeket egyedülálló szülő, illetve más törvényes 

képviselő gondozza, vagy ha a gyermek tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos, 

vagy ha a nagykorúvá vált gyermek megfelel a Gyvt. 20. § (2) bekezdésében foglalt 

feltételeknek,  

- 165 %-át (47.025 Ft-ot)  egyéb esetben 

2023. december 31-jei állapotnak megfelelően a jogosultak köre az alábbiak szerint alakult 

rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményre jogosultak 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosultakból 

hátrányos helyzetűek száma halmozottan hátrányos 

helyzetűek száma 

123 90 7 

  

A szünidei gyermekétkeztetést a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult és 

hátrányos, vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek vehetik igénybe a tanév rendjéről 

szóló rendeletben előírt, tavaszi, nyári, őszi és téli szünidőben, a szünidőre eső 

munkanapokon.  

Jelenleg a téli szünidei gyermekétkeztetés zajlik.  Minden szünet előtt tájékoztatjuk a 

szülőket ennek lehetőségéről és kiküldjük azt a nyilatkozatot, mellyel igényelhetik. 

A 2023.évi téli szünidői étkeztetés 89 gyermeket érint. 

Az étkeztetési napok száma: 9 munkanap. 

Az előkészítő munkákat az élelmezésvezetővel együtt végeztük el. 

Összességében a visszajelzésekből azt látjuk, hogy az összes szünetre vetítve az igénybevétel 

átlagosan kb. 65 %-s. 

 A szociális bizottság 11 esetben ülésezett, 211 ügyben hozott döntést. 

4) egyéb szociális ellátások 

• szociális tűzifa 

• Lovász István díj 

• Bursa Hungarica és Arany János ösztöndíj pályázatok 

 

A szociális tűzifa esetében a jegyző készíti elő a pályázat benyújtását, gondoskodik a 

pályázaton nyert összeg elszámolásáról. 
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2023. évben is sikeres volt az elszámolás a 2022-ben pályázaton nyert szociális tűzifára kapott 

összeggel. 

2023. évben szintén pályáztunk és nyertünk szociális tűzifára támogatást. 

126 háztartásból nyújtottak be kérelmet. Az elbírálás során 125 fő részére megállapításra 

került a jogosultság, 1 fő kérelmét az egy főre jutó jövedelem miatt el kellett utasítani. 

A fent említett egyéb díjak és ösztöndíjak esetében a jegyző közreműködik a hatáskörrel 

rendelkező bizottság előkészítő munkájában, részt vesz az üléseken, biztosítja a 

törvényességet és koordinálja bizottság munkáját. 

Az összes szociális ellátásról a jogszabályban előírt nyilvántartást vezetünk és az országos 

szociális nyilvántartó rendszerbe is be kell vezetni a döntés előtt az adatokat. 

Ez nem kis feladatot jelent az ügyintéző számára, mivel ebbe az országos szociális rendszerbe 

a kérelemben szereplő összes adatot, személyi adatok, jövedelemi- vagyoni adatokat be kell 

rögzíteni. 

A hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekekről nyilvántartásunk alapján 

minden év január 31-ig és október 31-ig a Közoktatási Információs Rendszeren (KIR) 

keresztül jelentést készítünk, amihez szükséges a nyilvántartások naprakészen tartása. 

Minden előzőekben említett hatósági ügy az iktatással kezdődik. 

Az iktatást az erre központilag rendszeresített ASP rendszerű iktatóban minden ügyintéző 

saját maga végzi a kérelem beiktatásától, az alászámok iktatásig és az iktatóból történő 

kivezetésével, az ügyek statisztikákájával zárjuk az iktatást és az irattárazást. 

A fentieken túl segítséget nyújtunk és útbaigazítást adunk a hatáskörünkbe nem tartozó ügyek 

intézéséhez (pl. védendői státuszhoz igazolások kiállítása).  

Nagyon fontos, hogy jó kapcsolatot tartunk a védőnővel a családsegítő- gyermekjóléti 

szolgálattal, óvodával, iskolával és ha kell együttműködünk az ügyek megoldásában. 

A beszámoló elkészítésében közreműködők: 

       Oláh Magdolna                                                               Szabóné Zsákai Szabina 

  vezető-főtanácsos, aktő                                                                    előadó 

 

 

Adóigazgatási beszámoló jegyzői beszámolóhoz – 2023 év 

Bucsa Község Önkormányzata illetékességi területén a jegyzőt adóügyekkel kapcsolatos 

feladatainak ellátásában az Önkormányzati Hivatal Adóügyi Irodájában a jegyző 

megbízásából egy fő teljes körűen eljáró köztisztviselő segíti. Adóigazgatási feladatokon 

kívül kapcsolt munkakörben gyámügyi igazgatási feladatok keretében a jegyző családvédelmi 

koordinációs feladatait is ellátja. Az érdemi döntések előkészítése és meghozatala mellett 

elvégzi az adóztatással, adónyilvántartással, általános és egyéb adóügyi, valamint gyámügyi 

igazgatással összefüggő valamennyi feladatot. A beszámoló a 2023 évi adatokat tartalmazza. 

Adóügyi feladatok keretében ellátott fő tevékenységek 
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- Adatállomány folyamatos karbantartása, beérkezett bevallások, adatbejelentések, 

nyilatkozatok iktatása, feldolgozása 

- Egyenleg-értesítő kiküldése (évente kétszer) 

- Behajtási cselekmények: fizetési felszólítás kiküldése, átvezetések, inkasszó 

benyújtása, munkáltatónál, nyugdíjfolyósítónál történő letiltások kezdeményezése 

- Adó-és értékbizonyítványok, vagyoni és adóigazolások kiállítása 

- Beérkezett befizetések adószámlánkénti (9 különböző adószámla) folyamatos 

lekönyvelés 

- Adatszolgáltatások elkészítése a saját költségvetési gazdálkodás, valamint a Magyar 

Államkincstár részére 

- Iktató szakrendszer napi szintű kezelése, saját ügyek iktatása, irattárazása, 

tértivevények kezelése 

Adózással kapcsolatos kérdésekben segítségnyújtás, tanácsadás (ügyfélfogadás), feladatokkal 

kapcsolatos ügyintézés folyamatos. 

Ügyirat forgalom: 

Iktatott főszám:  1627 db 

            alszám:  3538 db 

Ügykörönként: (főszámok) 

 -A103: Adóellenőrzés, adategyeztetés, adókedvezményi-mentességi ügyek, adókivetés elleni 

jogorvoslatok, adóbevallás és adókivetés, adóhátralék, túlfizetés, téves befizetés : 1308 db 

- A101: Adó-és értékbizonyítvány: 77 db 

- A108: Adótartozások behajtása, végrehajtása: 215 db 

- A107: Vagyoni igazolások, adóigazolások: 16 db 

- U362:Tájékoztatások, adatszolgáltatások: 11 db 

Határozat: 163 db 

Hatósági bizonyítvány: 79 db 

Adóigazolás: 17 db 

Adó-és értékbizonyítvány: 77 db 

Fizetési felszólítás: 225 db 

Letiltás: 53 db 

Végzés: 62 db 

Egyéb: 156 db 

Az adóigazgatás egyes területeinek részletezése 

Magánszemélyek kommunális adója 

A magánszemélyek kommunális adója 1992. január 1-jén került bevezetésre az 

Önkormányzat illetékességi területén. 

 

A kommunális adó mértéke: 

1998.01.01-től: 3.000.- Ft ingatlanonként, adóévenként. 

 

A magánszemélyek kommunális adóját az önkormányzati adóhatóság kivetéssel állapítja meg. 

Az adó megállapításához a fizetésre kötelezettnek, (kötelezetteknek) adatbejelentést kell 

benyújtani. A továbbiakban mindaddig nem kell adatbejelentést adni, ameddig az adózást 

érintő változás nem áll be. 

Adóztatva (személy): 1278 

Adótárgy: 1245 
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Kivetés 2023. év: 3.393.286 Ft 

Hátralék (múlt évi+folyó évi):1.872.874 Ft 

Bevétel (2023.12.31.): 3.697.961 Ft 

 

A magánszemélyek kommunális adójának nyilvántartása folyamatos ellenőrzéssel 

karbantartott. 

 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL törvény 83.§ (2) bekezdés alapján Bucsa Község 

Önkormányzat Adóhatósága a magánszemélyek kommunális adójának ellenőrzése céljából az 

adóhatóság illatékességi területén található, a nyilvántartásban szereplő valamennyi 

ingatlannak a 2023.01.01-én hatályos adatairól térítésmentes, elektronikus formában 

feldolgozható formában (excel) adatszolgáltatást kér minden évben, melyet a területileg 

illetékes Földhivatal teljesít. 

A Földhivatal által biztosított nyilvántartás alapján minden év elején ellenőrzésre kerül az 

ingatlanok adóztatása. Gyakran előfordul, hogy az adózók nem jelentik be az ingatlan 

tulajdonjogában történő változásokat, vagy a tulajdonos elhalálozását. 

 

Az ellenőrzés során 2023 évben 92 esetben, több adózónál 2 alkalommal történt az ügyfelek 

értesítése magánszemélyek kommunális adójának bevallásához.   

Az értesítés hatására 74 bevallás érkezett. 

18 adózó vonatkozásában 2 alkalommal történő értesítést követően sem érkezett bevallás, 

ezért az adóhatóság az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (Air.) 87. § - 

91. §-a alapján utólagos adóellenőrzési eljárást folytatott le és az ingatlan-nyilvántartásban 

rendelkezésre álló közhiteles adatok alapján adóhatósági adómegállapítással állapította meg 

a magánszemélyek kommunális adóját. 

 

 

Helyi iparűzési adó 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 21/2013. (XI.29.) önkormányzati 

rendelete a helyi adókról 2014.01.01-vel módosította a helyi iparűzési adót.  

2023. évben az adó mértéke az állandó jelleggel végzett iparűzési adó esetében 2 % volt.  

Adózók száma: 221 

2023 évben beérkezett bevallás: 214 db 

ebből: 

Éves bevallás: 80 db 

Záróbevallás: 18 db 

Eltérő üzleti éves bevallás: 1 db 

Év közben kezdő adózó bevallása: 2 db 

Őstermelő bevallás: 91 db 

Családi gazdálkodó bevallás: 16 db 

Őstermelő+vállalkozó bevallás: 1 db 

Egyéb: 5 db 

Sávos adózó: 30 db 

Kivetés 2023 év: 26.872.963 Ft 

Hátralék (múlt évi+folyó évi): 2.397.842 Ft 

Bevétel (2023.12.31.): 25.176.273 Ft 

 

Túlfizetés visszautalása: 1.536.354 Ft 
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A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 42/E. § (1) szerint az állami adó- és vámhatóság 

naponta, elektronikus úton megküldi az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a 

továbbiakban: Art.) 1. melléklet 1. pontja szerinti (ide nem értve az adózó állami adóhatóság 

előtti képviseletére vonatkozó adatokat), az Art. 1. melléklet 17. pontja, 18. pontja, 20–21. 

pontja alapján az állami adó- és vámhatósághoz – az önkormányzati adóhatósághoz teljesített 

korábbi adatszolgáltatást követően – érkezett adatokat és az Art. 1. melléklet 29. pontja 

alapján bejelentett adatokat az Art. 1. melléklet 17. pontja szerinti adózó székhelye szerinti 

önkormányzati adóhatóság, valamint azon telephelyei szerinti önkormányzati adóhatóságok (a 

továbbiakban e § alkalmazásában: telephely szerinti önkormányzati adóhatóság) részére, 

amely telephelyeket az adózó az állami adó- és vámhatósághoz bejelentette. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatásban szereplő adózó: 

a) bejelentkezési, változásbejelentési kötelezettségét a székhelye szerinti és a telephely 

szerinti önkormányzati adóhatóságnál teljesítettnek kell tekinteni, 

b) a 39/B. § (9) bekezdése szerinti körülményről, valamint képviselőjéről az önkormányzati 

adóhatóságnak bejelentést tehet. 

(3) Ha a bejelentkezéssel, változásbejelentéssel összefüggésben adóelőleget vagy jogszabály 

alapján az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatásban nem szereplő más adatot is be kell 

jelenteni, akkor e bejelentés megtételére az adózót a székhelye és a telephely szerinti 

önkormányzati adóhatóság külön felhívja. 

A jogszabály értelmében önkormányzatunkhoz 2023 évben 375 esetben érkezett 

adatszolgáltatás, mely feldolgozásra került az ASP.ADÓ szakrendszerben. 

Talajterhelési díj 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2020. (IV.22.) önkormányzati 

rendelettel módosított 1/2018.(I.26.) önkormányzati rendelete a talajterhelési díjról alapján a 

talajterhelési díj kötelezettség 2018.01.01-től hatályba lépett. 

A talajterhelési díj bevallási és fizetési kötelezettségét a szolgáltató Alföldvíz Zrt. 

adatszolgáltatása alapozza meg. 

 

2023.02.21-én az Alföldvíz Zrt. megküldte a 2022-es év vonatkozásában a talajterhelési díj 

kötelezett ingatlanok/fogyasztókkal kapcsolatos adatszolgáltatását. 

A talajterhelési díjról szóló bevallást az adózóknak március 31-ig önbevallás útján kell 

teljesítenie. 

Az Alföldvíz első adatszolgáltatása alapján (67ingatlan/fogyasztó), adatmódosításokat 

követően talajterhelési díjfizetési kötelezettséggel érintett ingatlan/fogyasztó: 64 

 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2020. (IV.22.) önkormányzati 

rendelettel módosított 1/2018.(I.26.) önkormányzati rendelete a talajterhelési díjról 3.§. (2) 

bekezdés alapján mentességben részesül az a kibocsátó, akinek az ingatlanán a méréssel 

igazolt éves vízfogyasztása a 12 m3 -t nem haladja meg.  

Ezen mentesség alapján 30 fogyasztó részesült talajterhelési díj mentességben. 

 

Ugyanezen rendelet 3.§. (3) bekezdés értelmében mentességben részesül, azaz 

ingatlantulajdonos, akinek a tulajdonában álló ingatlanán nincs felépítmény. A mentesség 

igazolására a földhivatali szemle szolgál, amelyet azt ingatlan tulajdonosának kell igazolnia.  
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Ezen mentesség alapján 2 fogyasztó részesült mentességben.  

Nem adóztatott (Önkormányzati ingatlan): 7 

Adózók száma: 54  

Bevallással adóztatott(2022 év): 16 

Ellenőrzéssel adóztatott: 9 

Kivetés 2023 év: 2.874.600 Ft 

Hátralék (múlt évi+folyó évi): 6.957.562 Ft 

Bevétel (2023.12.31.): 2.351.304 Ft 

 

Késedelmi pótlék 

A nyilvántartásban a normál adónemekkel megfelelő kezelést igényel. A pótlék sajátossága 

ezen túl, hogy összege folyamatosan változik: ha adótőke tartozás áll fenn, a késedelmi pótlék 

mértéke minden naptári nap után a felszámítás időpontjában érvényes jegybanki alapkamat 5 

százalékponttal növelt mértékének 365-öd része. 

Adózók száma: 1324 

Kivetés 2023 év: 1.969.654 Ft 

Hátralék (múlt évi+folyó évi): 3.578.720 Ft 

Bevétel (2023.12.31.): 677.029 Ft 

 

 

Bírság  

A bírság számlán kerülnek előírásra a bejelentési, bevallási és feltöltési kötelezettség nem 

vagy késedelmes teljesítése esetén kiszabott mulasztási bírságok. 

 

Adóhatóságunk méltányossági eljárást követve a gyakorlatban a késedelmes bejelentések, 

bevallások esetében mulasztási bírság kiszabását nem gyakorolja. 

 

2012.12.29.-től hatályos rendelkezés szerint az adó-végrehajtási eljárás során felmerült 

végrehajtási költségek és a végrehajtási költségátalány megállapításának és megfizetésének 

részletes szabályairól szóló 49/2012. (XII.28.) NGM rendelet 3. § (1) bekezdése alapján az 

adóhatóságot a végrehajtás foganatosításáért 5 000 Ft költségátalány illeti meg, minden más, e 

rendelet alapján felszámítható költségtől függetlenül.  

 

2023.08.14-től Az Avt. 11.§ (3) bekezdés szerint az adóhatóságot a pénzkövetelés 

végrehajtásának foganatosításáért – a meghatározott kivételekkel – 10 ezer forint 

költségátalány illeti meg. 

 

A végrehajtási költségátalány a bírság számlán kerül előírásra és megfizetésre. 

A bírság számla forgalma a végrehajtási eljárás során kiszabott végrehajtási költségátalányból 

tevődik össze. 

Adózók száma: 67 

Kivetés 2023 év: 316.400 Ft 

Hátralék (múlt évi+folyó évi): 316.752 Ft 

Bevétel (2023.12.31.): 145.006 Ft 

 

Idegen bevételek 



17 
 

Az önkormányzatok feladata az egyéb adók módjára behajtandó köztartozások nyilvántartása, 

kezelése, beszedése és elszámolása. E körbe tartoznak azok a köztartozások, igazgatási, 

bírósági, közszolgáltatási díjak, melyekre a törvény az adók módjára történő behajtást írja elő. 

Ezeknek a köztartozásoknak a köre egyre szűkebb, több ilyen díj már a NAV hatáskörébe 

tartozik. A leginkább jellemző behajtandó köztartozás a rendőrség által kért 

elővezetési/elfogási költség, valamint szociális intézmény által küldött gondozási díjhátralék. 

A fenti ügyekben azonban az önkormányzati adóhatóság sem tud mindig eredményes 

behajtási tevékenységet folytatni, mert jellemzően ezek az adósok nem rendelkeznek 

bejelentett munkaviszonnyal és letiltható jövedelemmel. 

 

Más szerv által történő megkeresése alapján 116 hátralékosnak 2.874.600 Ft végrehajtásra 

átadott köztartozás van rögzítve.  

Az idei évben 2.367.384 Ft került behajtásra: 

-    194.431 Ft más szerv részére,  

- 2.101.195 Ft saját költségvetésnek került átutalásra. 

 

2019 évben Bucsa Község Önkormányzat végrehajtásra átadott még meg nem fizetett 

Csatorna Víziközmű érdekeltségi hozzájárulás hátralékból 2023.12.31-én nyilvántartott 

hátralék: 101.723 Ft (12 hátralékos).  

 

2023 évben beszedésre került 50.000 Ft csatorna víziközmű érdekeltségi hozzájárulás 

hátralék. 

A 2019.04.08-án átadott Csatorna Víziközmű érdekeltségi hozzájárulás hátralék: 

1.402.419 Ft 

ebből törlésre javasolt, nem behajtható: 240.017 Ft 

Beszedett hátralék: 1.060.679 Ft 

 

A fennmaradó hátralékokra a végrehajtási eljárás folyamatos. 

 

2021.02.25-én Bucsa Község Önkormányzat a 620/2021 ikt.számú megkeresésével 

kezdeményezte a kényszertörlési eljárás alatt álló Bucsa-Ép Kft-től a 25/2018.(III.29.) számú 

képviselő-testület határozata alapján 9.884.471 Ft nyilvántartott követelés adóhatósági 

foganatosítását. 

 

Az átadott követelést az adóhatóságunk nyilvántartásba vette, ezt követően a 639 tételben 

kimutatott tartozások befizetését kezdeményezte a nyilvántartásban szereplő hátralékosoktól. 

 

Az 53/2023.(X.31.) Képviselői-testületi határozat alapján a követelésből törlésre került 

2023.12.31. hatállyal 1.947.370 Ft összegű követelés.  

 

Adóhatóság által 2023.12.31-ig beszedett hátralék(halmozott adat): 6.587.684 Ft 

Köztartozásként előírt Nav-nak nem átadható 

(adóhatósági beszedésre vár) hátralék:  98.928 Ft 

Nav-nál végrehajtásra vár: 1.250.511 Ft 

(Összes kint lévő hátralék: 1.349.439 Ft) 

 

A végrehajtás folyamatos. 

Hatósági bizonyítványok, adóigazolások, vagyoni igazolások 

Az ügyfél kérelmére, különböző eljárásokhoz, illetve társhatóság (önkormányzat, bíróság, 

rendőrség) megkeresésére kell kiállítani az önkormányzati adóhatóságnak.  

2023.12.31-ig Adóigazolás ügyfél kérelmére: 1 db 
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2023.12.31.-ig Vagyoni igazolás/bizonyítvány rendőrség, bíróság kérésére: 15 db 

 

Adó-és értékbizonyítvány 

Az adó-és értékbizonyítvány kiállítása szintén a helyi adóhatóság feladata. Adó-és 

értékbizonyítvány kiállítása hatósági megkeresésre vagy ügyfél kérelmére térítésmentesen 

történik akkor, ha annak kiállítását jogszabály írja elő a jegyzőnek. 

Ezek a jogszabályok a következőek: 

- A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény (Vht.)  

- A hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény 

- A gyámhatóságokról, valamint gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 

149/1997.(IX.10.) Korm.rendelet 

- A lakáscélú állami támogatásokról szóló 12/2001. (I.31.) Korm.rendelet 

A kiadásra nyitva álló határidő 8 nap. 

Az adó-és értékbizonyítvány, amely az ingatlan forgalmi értékét határozza meg – hatósági 

bizonyítvány, így az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 

(Ákr.) előírásait kell alkalmazni a kiállításuk során. 

Az eljárás időigényes, mivel az esetek 90%-ban helyszíni szemle szükséges. A becsült 

forgalmi érték meghatározása körültekintő döntéshozatalt igényel. Az adó-és 

értékbizonyítvány kiállításában közreműködik 1 fő adóhatósági ügyintéző és 1 fő műszaki 

ügyintéző. 

Az elmúlt években a gazdasági környezet változása következtében érezhetően 

megnövekedtek a végrehajtási eljárás céljából megkért és kiállított adó-és 

értékbizonyítványok száma. 

2023.12.31-én kiállított adó-és értékbizonyítványok száma: 77 db 

- ebből: - hagyatéki eljáráshoz:                     46 db 

         - végrehajtási eljáráshoz:                 27 db 

              - szociális/gyámügyi eljáráshoz:        4 db           

    

Gyámügyi igazgatási feladatok 

A hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartásról szóló 2009. évi LXXII. 

törvény szerinti családvédelmi koordinációért felelős szervként a települési önkormányzat 

jegyzőjét jelöli ki. 

A hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartásról szóló 2009. évi LXXII. tv. 

értelmében a családvédelmi koordinációért felelős szerv a hozzátartozók közötti erőszak, vagy 

annak veszélye miatt tett jelzés fogadását követően a bántalmazottat és a bántalmazót 

személyes meghallgatás érdekében történő megjelenésre hívhatja fel. A bántalmazó és a 

bántalmazott köteles a családvédelmi koordinációért felelős szerv felhívásában megjelölt 

helyen és időben megjelenni. 

A családvédelmi koordinációért felelős szerv a személyes meghallgatáson elhangzottakat 

jegyzőkönyvbe foglalja és – a bántalmazott akaratának figyelembevételével – megteszi a 
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szükséges intézkedéseket a hozzátartozók közötti erőszak megelőzése vagy megszakítása 

érdekében. 

A családvédelmi koordinációért felelő szerv tájékoztatást ad a bántalmazottnak a 

hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható intézkedésekről, a bántalmazott megillető 

jogosultságokról, a család és gyermekek védelmét szolgáló szociális intézményrendszerről és 

szolgáltatásokról, valamint arról, hogy a hozzátartozók közötti erőszak miatt helye van-e 

büntető- vagy szabálysértési eljárás megindításának, továbbá a hamis vád következményeiről. 

A bántalmazott kérelmére a családvédelmi koordinációért felelős szerv gondoskodik arról, 

hogy a bántalmazott jogi, egészségügyi, pszichológiai és mentálhigiénés segítséget kapjon. 

A családvédelmi koordinációért felelős szerv tájékoztatást ad a bántalmazónak a 

hozzátartozók közötti erőszak folytatásának következményeiről. 

2023 évben 3 esetben érkezett megkeresés (2 esetben ügyészségtől, 1 esetben rendőrségtől), 

melyben a jegyző, mint családvédelmi koordinációs szerv eljárt. 

Egyéb feladat: 

• Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (Ávt.) 42/B.§ 

(1) bekezdése alapján az eb tartási helye szerint illetékes önkormányzat- eb -rendészeti 

feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi 

vonatkozásaira való tekintettel- háromévente egy alkalommal eb- összeírást végez. 

A törvényben előírt kötelezettségnek eleget téve 2023 évben a soron következő kötelező 

ebösszeírást végeztünk a településen. Az eb- összeírás érdekében a lakosság szórólapon, 

helyben szokásos módon tájékoztatást kapott. 

Az összeírás eredményeként 237 eb került regisztrálásra, illetve a korábbi nyilvántartásban 

szereplő, de jelenleg már elpusztult ebek bejelentésre törölve lettek. 

• A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 138/C.§ alapján a lakóingatlan 

lefoglalásának tényéről a végrehajtó – a végrehajtási jog bejegyzéséről szóló határozat 

kézbesítését követő 15 napon belül – tájékoztatja az ingatlan fekvése szerint illetékes 

jegyzőt. 

A törvényre hivatkozásul 18 különböző Végrehajtói irodától 79 esetben érkezett tájékoztatás 

lakóingatlan lefoglalásának tényéről 2023-ban, melyről nyilvántartást vezetünk. 

A beszámoló elkészítésében közreműködő: 

                                                                                          Kiss Andrásné 

                                                                                       vezető-főtanácsos 

 

BESZÁMOLÓ 2023. ÉV 

 A BUCSAI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL  

SZEMÉLYÜGYI ÉS MUNKAÜGYI FELADATAIRÓL  
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A Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal jelenleg 11 fő köztisztviselőt foglalkoztat. A bucsai 

székhelyen 9 fő a kertészszigeti kirendeltségen 2 fő dolgozik. 

2023-ban 1 fő közigazgatási alapvizsgát és 1 fő közigazgatási szakvizsgát tett 

(Önkormányzati igazgatás választható tantárggyal) 

A bucsai székhelyen történik a dolgozók személyiügyi és munkaügyi feladatainak ellátása. 

Ilyen feladatok:  

- Kinevezések elkészítése, módosítása, megszűntetése a KIRA rendszerben (A 

közigazgatásban foglalkoztatott köztisztviselőket a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvény alapján iskolai végzettségük figyelembevételével I. és II. 

besorolási osztályba sorolja. A felsőfokú végzettségű köztisztviselők I. Besorolási 

osztályba, míg a középiskolai végzettségűek II. Besorolási osztályba tartoznak.  

 

I.besorolású felsőfokú köztisztviselők 

létszáma: 

II. besorolású középfokú köztisztviselők 

létszáma:  

3 fő 8 fő 

 

- Új dolgozó személyi anyagának összeállítása.   

- Köztisztviselők esetében közszolgálati alapnyilvántartás vezetése 

- Szabadság nyilvántartás kezelése. (Minden évben megállapításra kerülnek a dolgozók 

egyéni szabadságos napjai. Az igénybe vehető szabadságokról ütemtervet készítünk. 

A szabadságok írásos kérelem alapján kerülnek kiadásra. A KIRA rendszerben 

minden hónapban távolléti adatként lejelentésre kerülnek.) 

- Keresőképtelenség jelentése: Adott évben egy köztisztviselő sem volt táppénzes 

állományban. 

- Tartósan távollévők nyilvántartása: Tartósán távollévő dolgozónk jelenleg nincs. 

 

- Képzési terv elkészítése a PROBONO rendszerben minden év március 15-ig ( A 

köztisztviselőknek egyéni képzéseket kell tervezni - négy éves továbbképzési időszak 

alatt – meghatározott tanulmányi pont megszerzését kell elérni. A felsőfokú 

végzettséggel rendelkező köztisztviselőknek 128, a középfokú végzettséggel 

rendelkező köztisztviselőknek 64 tanulmányi pont megszerzésével teljesíthető a 

továbbképzési kötelezettsége. A munkatársak a képzési tervükben meghatározott 

ütemezés alapján a képzéseken részt vettek, melyről tanúsítványt kaptak.) 

 

2023-ban az alábbi képzések kerültek be a képzési tervbe. 

 

- Az elektronikus közigazgatás (7 tanulmányi pont) 

- Integritás alapismeret (7 tanulmányi pont) 

- Az alaptörvény-alapvető alkotmányos értékei (21 tanulmányi pont) 

- Hatékony és Hatásos közigazgatás-Közigazgatás hatékonyság és hatáselemrés (7 

tanulmányi pont  

- Automatikus közigazgatási döntéshozatali rendszer (AKD)- back office ügyintézők 

részére (13 tanulmányi pont) 
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- Automatikus közigazgatási döntéshozatali rendszer (AKD)- igazgatásszervezők 

részére (15 tanulmányi pont) 

 

 

- Cafetéria nyilatkozatok begyűjtése (A cafetéria-juttatás elfogadását követően, a 

nyilatkozatokat a munkavállalók határidőre megteszik. Széchenyi Pihenő Kártyának 

alszámlái megszűntek. Egy alszámla maradt meg a szálláshely. 

 

- Köztisztviselők teljesítményértékelése TÉR rendszerben (A köztisztviselők 

munkateljesítményét a munkáltatói jogkör gyakorlója mérlegelési jogkörében eljárva 

írásban értékeli. A köztisztviselő munkaterületének megfelelően 

teljesítménykövetelmények kerülnek meghatározásra, amit évente két alkalommal az 

elvégzett munka figyelembevételével júliusban és januárban teljesítményértékelés 

követ. A két teljesítményértékelés után a köztisztviselő vezetője évente egyszer, január 

hónapban minősíti a köztisztviselő munkáját, ez alapján kerül sor az esetleges 

eltérítésekre illetve a személyi bérek megállapítására.) 

 

- Munkavédelem, orvosi alkalmassági vizsgálat szervezése (Évente munkavédelmi 

oktatáson és orvosi vizsgálaton vesznek részt a dolgozók. Az orvosi alkalmasság 1 

évig érvényes 

- Bértervezéshez adatszolgáltatás. (A jövő évi költségvetéshez, tervezéshez szükséges 

béradatok megadása) 

 

-  Az 2023-ban egy dolgozó részesült jubileumi jutalomban. 

  
Jubileumi jutalom fő díjazás 

25 éves 1fő 2 havi munkabér 

 

- Adózással kapcsolatos feladatok (Igazolások kiadása, dolgozói nyilatkozatok, családi 

kedvezmények, bérkompenzáció, személyi kedvezmények begyűjtése és továbbítása a 

Magyar Államkincstár felé.) 

 

- Bérjegyzékek nyomtatása E-ADAT-ról (Az elektronikusan kapott bérjegyzékeket 

hónap elején kinyomtatjuk, személyesen vagy borítékolva átadjuk dolgozóinknak.) 

Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal iktatott iratai 

 (2023.01.01-2023.12.31.) 

Iktatott iratok főszámra Iktatott iratok alszámra 

24 50 

 

Iktatott irat típusa irat száma 

 Köztisztviselői kinevezés módosítása soros lépés miatt 3 

Kinevezés módosítás  0 
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Kinevezés módosítás garantált bérminimum miatt 19 

Adatfelvételi lap módosítás lakcímváltozás miatt 0 

Adatszolgáltatás alap és szakvizsgáról 2 

Illetményelőleg határozat 1 

KIRA rendszerrel kapcsolatos levelezés  3 

köztisztviselők képzési tervének készítése 1 

Cafetéria szabályzat 1 

köztisztviselők minősítése 11 

I. félévi teljesítmény követelmény elkészítése 11 

I. félévi teljesítmény értékelése  11 

II. félévi teljesítménykövetelmény elkészítés  11 

Összesen :  74 

 

 

PÉNZTÁRI FELADATOK ELLÁTÁSA A  

BUCSAI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL TEKINTETÉBEN 

Pénztári feladatok : 

- a pénztárban tartott készpénz kezelése és megőrzése, 

- a forgalom bizonylatolt lebonyolítása a pénzügyi fegyelem betartásával, 

- készpénz szükséglet felmérése, 

- pénztáros az előző napi záró pénztáregyenleg és a tárgynapi kifizetések várható 

összegének figyelembevételével gondoskodik a pénztár zavartalan működését biztosító 

készpénz mennyiségéről és címletéről. 

- az előírásoknak megfelelően kiállítja a készpénz felvételéhez szükséges készpénzfelvételi 

utalványt, 

- gondoskodik a készpénzfelvételi utalvány - arra jogosultak által történő - aláíratásáról. 

- a pénzintézetnél bejegyzett bélyegzővel ellátja a készpénzfelvételi utalványt. 

- közreműködik a készpénz pénzintézetben történő felvételében továbbá a számláról felvett 

pénzt bevételezi a házipénztárba, 

- engedélyezett záróegyenleg feletti pénzösszeget befizeti a hivatal számlájára, 

- bevételi és kiadási pénztárbizonylatok kiállítása az ASP rendszerben történik, 

- a pénztárba befizetett készpénzösszeget átveszi, valamint az utalványozott kiadásokat 

teljesíti, 
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- a pénztári bizonylatok érvényességének, alaki és tartalmi helyességének ellenőrzése, a 

pénztár rendjének és tisztaságának biztosítása, 

- beszerzési előlegekről nyilvántartást vezet, (Az anyagbeszerzők, a hivatal dolgozói 

amennyiben készpénzzel vásárolnak, a felvett előleggel legkésőbb 30 napon belül 

kötelesek elszámolni.) 

- feladata a pénztárban elhelyezett értékek és szigorú számadású nyomtatványok (csekk, 

utalványfüzetek) őrzése, kezelése,  

- pénz szállításának megszervezése (készpénz felvételét követően a készpénzt a 

legrövidebb időn belül a pénztárba kell szállítani.) 

-  pénztárjelentés folyamatos vezetése, napi pénztárzárása. 

 

- A pénz valódiságának ellenőrzése (pénztáros csak valódi és forgalomban lévő pénzeket - 

bankjegyeket, érméket- fogadhat el a befizetőktől és kifizetést is csak így teljesíthet. A 

bankjegyek valódiságát UV lámpa alatt ellenőrizzük.) 

A pénztárost teljes anyagi felelősség terheli az általa kezelt pénz, értékpapír és egyéb 

értéktárgy tekintetében. A pénztárban (forint és valuta együttesen) pénztáranként a napi 

készpénz záró állományának maximális mértéke 1.000.000,- Ft, azaz egymillió forint. 

 A házipénztári pénzkészlet keretet meghaladó részét a hivatal elszámolási számlájára be 

kell fizetni. Amennyiben a befizetésre már nincs mód, a többlet keretet a jegyző  

engedélyezheti. 

A pénztárjelentést a ASP Gazdálkodás Szakrendszerben történik 

A pénztárjelentés tartalmazza: a befizetések és kifizetések hivatkozási bizonylatszámát a 

pénztárbizonylat alapján, a gazdasági esemény rövid, de pontosan meghatározható szöveges 

leírását, tétel keltét és a partner nevét, a befizetett, illetve kifizetett összeget (nettó és bruttó 

összeg). A pénztárjelentést 1 példányban készül. 

A pénztárzárás során: címletjegyzék készül, mely részletezi a pénztárban levő készpénz-

állományt, illetve megtalálható rajta a nyitó érték, összes bevétel, összes kiadás és a záró 

érték. Címletjegyzéket a pénztáros és a pénztárellenőr írja alá. Pénztárban hiány vagy 

többlet eddig nem keletkezett. Igy az eltérésről jegyzőkönyvet sem kellett felvenni. 

Hivatal Pénztárjelentésének gyakorisága 

2023.01.01-2022.12.31-ig időszakra 

Dátum Pénztárnap Pénztárbizonylat 

kiadási 

Pénztárbizonylat 

bevételi 

Megjegyzés 

2023.január 0 0 0 Nem volt forgalom az adott 

hónapban. 

2023. február 0 0 0 Nem volt forgalom az adott 

hónapban. 

2023. március 1 1 0 Kiadás típusa: kiküldetés 

2023. április 2 1 1 Kiadás típusa: kiküldetés 
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kifizetése 

Bevétel típusa: házasságkötés 

munkaidőn túli díjának 

megfizetése. 

 

2023. május 2 1 1 Kiadás típusa: kiküldetés, 

Bevétel típusa : készpénz 

felvétel  

2023. június 2 3 1 Bevétel típusa: készpénz 

felvétel  Kiadás típusa: 

kiküldetés, illetményelőleg 

felvétel, szemüveg 

költségtérítés 

2023. július 2 0 2 Bevétel típusa: házasságkötés 

munkaidőn túli díjának 

megfizetése. 

2023. 

augusztus 

0 0 0 Nem volt forgalom az adott 

hónapban. 

2023. 

szeptember 

0 0 0 Nem volt forgalom az adott 

hónapban. 

2023.október 2 0 2 Bevétel típusa: házasságkötés 

munkaidőn túli díjának 

megfizetése. Készpénz felvétel 

2023. 

november 

4 4 0 Kiadás típusa : Kiküldetés, 

szemüveg költségtérítés 

2023.december 0 0 0 Nem volt forgalom az adott 

hónapban. 

Összesen  15 10 7  

 

Bucsa, 2024. január.16. 

A beszámoló elkészítésében közreműködő:      

    Pengő Margit 

Beszámoló a közös hivatal pénzügyi területének 2023. évi munkájáról 

A pénzügyi iroda feladata  

- Bucsa Község Önkormányzat,  
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- Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal,  

- Kóti Árpád Faluház és Könyvtár, 

- Bucsa és Kertészsziget Önkormányzat Napközi Otthonos Óvoda Intézményfenntartó 

Társulás, 

- Bucsa Község Napközis Konyha, 

- Bucsa Község Napközi Otthonos Óvoda és Mini Bölcsőde költségvetési 

gazdálkodásával, pénzgazdálkodásával, valamint az adóügy- és személyügyi feladatok 

ellátásával kapcsolatos átfogó tevékenység végzése. 

Az iroda létszáma:  

A pénzügyi tevékenységet 2 fő főállású köztisztviselő látja el a bucsai székhelyen. 

A pénzügyi iroda főbb feladatai:  

A pénzügyi iroda végzi a költségvetési törvényben biztosított különböző jogcímű állami 

bevételek, valamint a várható saját bevételek, a kiadások, költségek, beruházások pénzügyi 

vonatkozású megtervezését, ezt mind az előző évi tényszámok, valamint a várható kiadási 

szint növekedésének figyelembevételével. 2023. év elején is elsődleges feladata volt az 

irodának az Önkormányzat és intézményeinek a 2023. évi költségvetések és a 2022. évi 

beszámolók elkészítése, melyet a testületek és a bizottságok megtárgyaltak és elfogadtak.  

A Kincstári Gazdálkodási Rendszeren keresztül, minden hónap 20-ig adatot szolgáltattunk az 

önkormányzat és intézményeinek gazdálkodásáról. A fenti adatszolgáltatások alapján 

készültek el a testületi beszámolók. Ehhez a gazdasági események folyamatos könyvelésére, 

illetve nyilvántartására van szükség (pénztár, bank, bérek, előirányzatok, vevő-szállító 

analitika, kötelezettségvállalás, áfa analitika, stb.). 2023. évben ezidáig az Önkormányzathoz 

és intézményeihez összesen 2040 db bejövő számlát érkeztettünk, kontíroztunk, valamint 

1927 db kimenő számlát készítettünk el és könyveltünk.  

Rendelkezünk államkincstáron kívüli és államkincstári bankszámlákkal. Az államkincstáron 

kívüli bankszámláknak a számlavezető pénzintézete a MBH Bank Nyrt.  A pénzintézetnél 19 

db bankszámla folyamatos pénzforgalmát napi rendszerességgel könyveljük és tartjuk 

nyilván. Rendelkezünk továbbá 11 db államkincstári pénzforgalmi bankszámlával. Ezeket a 

bankszámlákat kötelezően a jelenleg folyamatban lévő pályázatainkhoz kellett megnyitni a 

Magyar Államkincstárnál. Ezen számlák pénzforgalma is önkormányzatunknál kerül 

könyvelésre.  

Az említett feladatokon túl a korábbi évekről áthúzódó, jelenleg is futó pályázatok pénzügyi 

feladatait is ellátjuk és segítséget nyújtunk új pályázatok elkészítéséhez.  

 Az ASP gazdálkodási szakrendszeren belül el tudjuk végezni a bejövő és kimenő számlák 

érkeztetését, könyvelését, pénzforgalmát. Számviteli adatokat állítunk elő az előírt 

jelentésekhez, nyilvántartást vezetünk a megvásárolt tárgyi eszközökről. 

Kötelező statisztikai szolgáltatásokkal kapcsolatos feladatok:  

Az iroda feladatkörébe tartozó ágazati statisztikák, jogszabályban előírt adatszolgáltatások, 

jelentések elkészítésének határidőben eleget tettünk.   

Nemzeti Adó és Vámhivatalhoz történő adóbevallással kapcsolatos feladatok: 
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Az adójogszabály alapján a bevallások gyakoriságának megfelelően külön nyilvántartást 

vezetünk a beérkező és kimenő számlákról (az ASP gazdálkodási szakrendszer segítségével 

vezetett analitika), amely alapján elkészítjük a bevallásokat. 

 Az Önkormányzat és intézményei, - kivéve a Kóti Árpád Faluház és Könyvtár 

intézményünket- havi ÁFA bevallási körbe tartoznak.  

2023. évi gazdálkodás során is biztosítottuk az Önkormányzat és intézményei biztonságos 

működését, különös tekintettel a helyben maradó alapfeladatokra. Folyamatosan ügyeltünk a 

bevételek és kiadások egyensúlyára. Igyekeztünk maximálisan kihasználni a pályázati 

lehetőségeket. 

A beszámoló elkészítésében közreműködő:  

                                                                        Fábiánné Szabó Erzsébet -pénzügyi ügyintéző 

 

 

 

A 2023. évi képviselő-testületi, titkársági, hatósági munka 

 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2023 évben 24 alkalommal ülésezett, 

amikor saját ülést, vagy kettes együttes ülést tartott, és 66 határozatot hozott, ebből zárt ülést 

3 alkalommal tartott, melyeken 1-1 döntést hozott.  

A Gazdasági, Kulturális Bizottság 8 alkalommal ülésezett és 30 határozatot hozott, ebből 3 

alkalommal zárt ülésen 15 határozatot hozott.  

A Szociális Bizottság 11 alkalommal ülésezett és zárt ülésen 214 határozatot hozott.  

A Társulási Tanács 7 alkalommal ülésezett és 24 határozatot hozott, minden ülés nyilvános 

volt.  

A Pénzügyi Bizottság 5 alkalommal ülésezett és 5 határozatot hozott nyilvános ülésen. 

2023 évben a Képviselő-testület két alkalommal tartott közmeghallgatást. 

  
 nyilvános 

ülések 

száma/meghozott 

határozat száma 

zárt 

ülések  

száma/meghozott 

határozat száma 

összesen 

ülések 

száma/meghozott 

határozatok száma 

Képviselő-testület 21 63 3 3 24 66 

Gazdasági, Kulturális 

Bizottság 

 

5 

 

15 

 

3 

 

15 

 

8 

 

30 

Szociális Bizottság  0 0 11 214 11 214 

Társulási Tanács 7 24 0 0 7 24 

Pénzügyi Bizottság 5 5 0 0 5 5 

Közmeghallgatás 2 0 0 0 2 0 
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2023. évben a képviselő-testület 9 db rendeletet alkotott, ebből 3 db alaprendelet (új rendelet 

volt) 6 db pedig módosító rendelet. 

 

A képviselő-testület elé kerülő előterjesztéseket a tárgyban illetékes ügyintéző, a pénzügyi 

munkatársak, illetve a jegyző készítette el.  

 

Tájékoztatás az NJT-TFIK modulról 

 

A Nemzeti Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartás Modulon 

keresztül továbbítjuk az elkészült jegyzőkönyvet a kormányhivatal felé, illetve az 

információkérések írásos kapcsolattartása is ezen a modulon történik.  

Az OSAP 1621 nyilvántartási számú „Önkormányzati törzsadattár című” adatszolgáltatás 

teljesítéséhez a modulban a statisztikai adatokat szükséges felülvizsgálni, javítani, menteni és 

beküldeni.  

Az OSAP 1622 nyilvántartási számú Önkormányzati törvényességi felügyeleti statisztika 

című adatszolgáltatási kötelezettség teljesítéséhez a rendszerbe feltöltött döntéseken, és 

adatokon túl a polgármester és jegyző által hozott határozatok számát kell külön is beküldeni, 

mely döntéseket átadott hatáskörben hozott a polgármester illetve a jegyző. 

 

Kifüggesztésekkel kapcsolatos tájékoztató (föld adás-vételi és haszonbérleti szerződések 

közzététele) 

2023. évben a Magyar Közlöny 90. számában kihirdetésre került az egyes törvényeknek az 

agrárminiszter feladatkörét érintő módosításokról szóló 2023. évi XLIV. törvény. 

A jogszabály 2023. július 01. napján lépett hatályba és – néhány kivételtől eltekintve – a 

hatályba lépést követően indult eljárásokban kellett alkalmazni.  

A törvény módosította többek között a  

- mező és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvényt 

(Földforgalmi törvény) és a  

- a mező és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvénnyel 

összefüggő egyes rendelkezésekről és átmeneti szabályokról szóló 2013. évi CCXII. 

törvényt (Fétv.) 

A jogszabály módosította a föld adásvételi szerződés esetén a kifüggesztés időtartamát 

(jogvesztő határidő) 60 napról 30 napra csökkenését írta elő.  

A Földforgalmi tv. – 2023. július 01. napjától hatályos 21. § (3) bekezdése szerint az 

elővásárlási jog jogosultja 30 napos jogvesztő határidőn belül tehet az adásvételi szerződésre 

elfogadó, vagy az elővásárlási jogáról lemondó jognyilatkozatot. A nyilatkozattételi határidő 

az adásvételi szerződésnek a kormányzati portálon történő közzétételét követő napon 

kezdődik. 

Továbbá 2023. május 15. napjával módosult az elővásárlási és előhaszonbérleti jog 

gyakorlása érekében az adás-vételi és a haszonbérleti szerződés hirdetményi úton történő 

közlésére vonatkozó eljárási szabályokról szóló 474/2013.(XIi.12.) Korm. rendelet.  

A formanyomtatványok a http://foldhivatal.hu oldalon (nyomtatványok) elérhetők.  

http://foldhivatal.hu/
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Külön van:  

- Adás-vételi/haszonbérleti szerződés hirdetményi úton történő közlésére irányuló 

közzétételi kérelem,  

- Adás-vételi szerződés hatósági jóváhagyására irányuló kérelem, 

- Föld tulajdonjogának megszerzésére irányuló szerződés és átruházásnak nem 

minősülő tulajdonszerzés hatósági jóváhagyására irányuló kérelem, 

- Haszonbérleti szerződés módosításának hatósági jóváhagyására irányuló kérelem. 

Amennyiben a jogügylet jóváhagyást (és kifüggesztést is igényel) kizárólag a jóváhagyásra 

irányuló kérelmet kell kitölteni. A közlésre irányuló kérelmet (amely a jegyzőnek szól) csal 

akkor kell kitölteni, ha a jogügyleg mentes a jóváhagyás alól. 

2023 évben 33 hirdetmény érkezett közzétételre, ebből: 

o 12 db adásvételi-szerződés 

o 21 db haszonbérleti szerződés került közzétételre. 

 

KERESKEDELEM 

OKNYIR (Országos Kereskedelmi Nyilvántartó Rendszer) 

 Az Országos Kereskedelmi Nyilvántartási Rendszer a korábbi nyilvántartások összhangját 

megteremtő, országos adatbázis, aminek működését a 2020. évi CXLVI. törvény szabályozza. 

 

Az OKNYIR rendszer célja a jelenlegi Kereskedelmi Nyilvántartási Rendszer 

továbbfejlesztett, naprakész adatokat tartalmazó informatikai rendszerrel való felváltása és 

közhitelessé tétele, valamint a helyi nyilvántartások adatainak integrálása a központi 

rendszerbe.  

 

Az ASP Ipar, - és kereskedelmi rendszerének integrációját az OKNYIR rendszer által 

egyedileg kiadott nyilvántartási szám és technikai azonosító biztosítja.  

 

Az OKNYIR azonosító adatok alapján az üzletek kereshetők az adatbázisban.  

 

 Az elmúlt évben egy élelmiszerüzlet, ami 2022. év végével bezárt, újranyitott, illetve 

újonnan nyílt egy zöldség-gyümölcs üzlet. Ezzel 2023 évben a településen nőtt az 

élelmiszerüzletek száma, de sajnos az elmúlt évekhez képest csökkent a kereskedelmi 

egységek száma, így 2023 év végére 4 élelmiszer üzlet, 1 zöldség-gyümölcs üzlet, 1 

virágbolt, 2 vendéglátó (italbolt) üzlet, 1 büfé, 1 kínai bolt, 1 rövidáru kereskedés, 1 

iparcikk jellegű kereskedés, 1 építőanyag-tüzelőanyag kereskedés működik. 

KSZNY (Közigazgatási Szankciók Nyilvántartása) 

A Szankció tv. hatálybalépésének időpontja a Közigazgatási Szankciók Nyilvántartása éles 

üzemének kezdetét is jelentette. A Szankció tv. 3. § (1) bekezdése értelmében a közigazgatási 

szankciót alkalmazó hatóság a közigazgatási szankciók alkalmazásának fokozatossága 

érdekében a KSZNY-be bejegyzi azon – közigazgatási szankciót tartalmazó – döntés adatait, 

amely ellen kérelemre induló jogorvoslatnak már nincs helye. Közigazgatási szankcióknak az 

általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény hatálya alá tartozó 
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közigazgatási hatósági eljárás során megállapított jogszabálysértések esetén a közigazgatási 

hatósági ügyben érdemi döntéssel kiszabható jogkövetkezmények minősülnek. 

2023 évben nem került sor közigazgatási szankció kiszabására, így a nyilvántartásban új 

bejegyzést nem kellett szerepeltetni.  

ÉPÍTÉSÜGY 

Jegyzői hatáskörben kiadott szakhatósági állásfoglalások 

2023. évben a jegyző 2 esetben adott ki szakhatósági állásfoglalást. 

A szakhatósági állásfoglalás arról szól, hogy a tárgyi kérelemben megjelölt cselekmény a 

jóváhagyott Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási Tervben foglalt építésügyi 

követelményekkel nem ellentétes, a benne foglalt természetvédelmi követelményeknek 

megfelel. 

Polgármesteri hatáskörben kiadott tulajdonosi engedélyek 

2023. évben a polgármester 4 esetben adott ki tulajdonosi, útkezelői, és járdakezelői 

hozzájárulást. 

A tulajdonosi, útkezelői, és járdakezelői engedély a közterületen végzett munkálatokra szab 

feltételeket és ad engedélyt. 

HATÓSÁGI STATISZTIKA 

 

2023 év ügyiratforgalma, valamint a hatósági ügyek száma: 

 

• 3588 főszámra iktatott ügyiratra, 9545 alszám iktatás történt 

• Önkormányzati hatósági ügyek: 575 db 

• Államigazgatási hatósági ügyek: 512 db 

•  

A beszámoló elkészítésében közreműködő: 

                     Komroczkiné Nagy Edit 

 

 

 

Beszámoló a 2023. évi hatósági feladatokról Kertészsziget településen 

 

(A beszámoló 2023. január 1. naptól 2023. december 31. napjáig terjedő időre vonatkozó 

jegyzői hatósági feladatokat tartalmazza) 

 

 

A Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal Kertészszigeti Kirendeltségén Kertészsziget 

községben 1 fő köztisztviselő látja el az alábbi hatósági feladatokkal kapcsolatos helyi 

ügyintézést: 
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- az anyakönyvvezetői, a hagyatéki, a népesség-nyilvántartási, a szociális igazgatási, a 

választási feladatok, valamint az ellátások nyilvántartásainak vezetését, a temető-

nyilvántartást, a képviselő-testület tagjaival, valamint a testületi ülésekkel kapcsolatos 

teendőket, a rendeletek és határozatok nyilvántartásának vezetését, a méh-nyilvántartást, a 

hirdetmények kifüggesztésének kezelését, valamint a házipénztár kezelést. 

 

 

I. Anyakönyvi igazgatás 

Az anyakönyvi igazgatást az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény és az 

anyakönyvezési feladatok ellátásának részletes szabályairól szóló 429/2017. (XII.20.) Korm. 

rendelet alapján végezzük, amihez kapcsolódik még a házasságkötés hivatali helyiségen kívül, 

valamint a hivatali munkaidőn kívül történő megkötéséért fizetendő díj mértékéről szóló 

1/2011. (I.31.) önkormányzati rendelet is. 

Az anyakönyvi igazgatáshoz természetesen még nagyon sok jogszabály tartozik (pl.: 

állampolgársági törvény stb.), amit a munkánk során alkalmazni kell. 

Az anyakönyvezést, illetve az anyakönyvi eseményekben bekövetkezett változásokat az 

elektronikus anyakönyvben (EAK) kell elvégezni, illetve a papír alapú anyakönyvi 

eseményeket is folyamatosan visszük fel ebbe a rendszerbe. 

Az elektronikus anyakönyvezéshez a tárgyi feltételek biztosítottak. 

2023. évben az alábbi események kerültek rögzítésre: 

- helyben születés anyakönyvezése nem volt 

- házasságkötés 1 volt, 

- helyben történt haláleset 4 volt, 

- papír alapú anyakönyvi bejegyzések EAK-ba történő rögzítése 4 esetben történt, 

- apai elismerő nyilatkozatot nem tettek 2023 évben, 

- anyakönyvi kivonat kiállítása 10 esetben történt, ebből kérelemre 5 esetben, 

- anyakönyvi adatváltozás rögzítésére 10 esetben került sor, 

- házassági névmódosítási kérelem 1 volt, 

- névváltoztatási kérelem nem volt, 

- 50.- és 60. házassági évfordulós házaspárok anyakönyvi eljárásban 2023 évben nem 

kérték házasságkötésük megerősítését. 

Az anyakönyvi rendszer és a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó rendszer 

szorosan összetartozik, hiszen az anyakönyvi változásokat (családi állapot, házassági 

névváltozás, vagy házassági névmódosítás, válás stb.) a személyi adat- és lakcímnyilvántartó 

rendszerben is átvezetődnek. 

Az új fejlesztésnek köszönhetően  2023. évtől már kizárólag csak a Központi Címregiszterből 

és a Települési Szolgáltató Rendszerből tudunk kérelemre adatokat nyerni. 

 

II. Népesség-nyilvántartás 

Településünkön a népességet kartonos nyilvántartás alapján tartottuk nyilván és folyamatosan 

vezettük át a változásokat. Fent említett okok miatt ez a nyilvántartás kivezetésre került. 
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Továbbra is rendszeresen használjuk az anyakönyvi rendszerből a személyi adat és 

lakcímnyilvántartásban tárolt adatokat adategyeztetésre és közigazgatási hatósági eljáráshoz 

adatszolgáltatásra (önkormányzati adóhatóság részére szociális igazgatáshoz, hagyatéki 

eljáráshoz stb.). 

Ügyfél adatszolgáltatás kérelmével a járási hivatalhoz fordulhat, mivel a hatáskör a járási 

hivatalnál van, de belső önkormányzati és jegyzői hatáskörbe tartozó hatósági ügyeinkhez 

használhatjuk a rendszert. A lakcím bejelentések a hivatalunk által vezetett címnyilvántartás 

adatai alapján történnek. 

A lakcím bejelentése, vagy a lakcímben bekövetkezett változás, vagy a lakcímlétesítés 

bejelentése a járási hivataloknál országos hatáskörrel lehet intézni, de a jegyzőnél is 

benyújtható. Ha a lakcímbejelentést a jegyzőnél nyújtják be, az adatok ellenőrzése után a 

lakcím bejelentő lapokat továbbítjuk a Szeghalmi Járási Hivatal Füzesgyarmati 

Kormányablakhoz, ahol a lakcím bejelentést, változást átvezetik és erről az új 

lakcímigazolványt kiállítják, majd postázzák az ügyfél részére. 

Ha a lakcím bejelentést vagy lakcímváltozást a járási hivatalnál teszi meg az ügyfél, a 

változás átvezetése után azonnal megkapja az új lakcímigazolványt. Ez évben, az ügyfél 

kérelmére 1 lakcím bejelentőt vettünk el és továbbítottunk a Kormányablakba. Kis 

településünkön havonta 1 alkalommal kormánybusz segítette a lakosság okmánycseréjét. 

Ez évben is elvégeztük a címnyilvántartásban szereplő címek javítását a KCR (központi 

címregiszter) programban.  

III. Hagyatéki eljárás 

A törvény alapján jegyzői hatáskörbe tartozik a hagyatéki leltár felvétele a hozzá szükséges 

igazolások beszerzése más hatóságoktól, azok csatolása és továbbítása az illetékes 

közjegyzőnek.  

2020. évtől induló ASP hagyatéki szakrendszerben valósul meg a teljes hagyatéki eljárás 

rögzítése. Az eljárás az elektronikus halottvizsgálati bizonyítvány (ehvb) érkezésével és 

iktatásával kezdődik, majd sor kerül az adatfelvételre, és az illetékes közjegyző részére a leltár 

továbbítása is elektronikus küldéssel, az ASP rendszerből történik.  

A hagyatéki leltár felvételéhez használjuk a földhivatali nyilvántartást tartalmazó úgynevezett 

Takarnet rendszert, melyből meg tudunk győződni arról, hogy az elhunytnak van-e ingatlan 

tulajdona.   

A hagyatéki leltár felvétele az önkormányzati adóhatósággal közreműködve történik, mivel az 

ingatlanokról az adó- és értékbizonyítvány kiállítását az adóhatóság végzi. 

A hagyatéki leltár felvétele az elhunyt hozzátartozó nyilatkozata és a nyilvántartások adatai 

alapján történik. 

2023. évben Kertészszigeten 12 db hagyatéki eljárás indult, ebből lezárt ügy 12 db, 

folyamatban lévő hagyatéki eljárás nincs. 

IV. Temető nyilvántartás, temetkezés 

A temetőről és temetkezésről szól a Képviselő-testület 8/2023.(V.31.) számú rendelete. 

Településünk köztemetőjében feltérképezés történt, és ez alapján készült el a temető 

nyilvántartás. A nyilvántartásba minden sírhely bekerült, és utána a változásokat már csak át 

kell vezetni. A nyilvántartásban minden sírhely sorszámot kapott, összesen 371 sírhely van, 
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ebből 108 szabad sírhely. Az urnás temetések száma az utóbbi években megnőtt. A temetőben 

ravatalozó helyiség van, a felújítását 2022 évben elvégezték. Az épület és a terület folyamatos 

karbantartásáról és a hulladék elszállításáról önkormányzatunk gondoskodik. 

A haláleseteket a hozzátartozóknak be kell jelenteni, hiszen a nyilvántartást csak így tudjuk 

naprakészen vezetni.  

2023. évben a Békés Vármegyei Kormányhivatal hatósági ellenőrzést végzett a helyszínen, 

valamint a nyilvántartás is ellenőrzésre került. 

Településünkön a sírhelyek biztosítása ingyenes, ezzel is segítjük a lakosokat a magas 

összegű temetési költségek miatt. Köztemetésre 2023. évben nem került sor.  

V. Szociális igazgatás 

A szociális igazgatáshoz tartozó ellátások nagyon sok oldalúak, melyek közül a 

5) rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

6) hátrányos és halmozottan hátrányos helyzet megállapítása 

7) szünidei gyermekétkeztetés 

jegyzői hatáskörben vannak. 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény és a gyermek hátrányos, vagy halmozottan 

hátrányos helyzetének megállapítása a gyermekvédelmi törvényben és a hozzá kapcsolódó 

kormányrendeletekben meghatározott kedvezményekre jogosít. 

Ilyen kedvezmények az intézményi és szünidei gyermekétkeztetés, az ingyenes 

tankönyvellátás, az évente két alkalommal járó pénzbeli támogatás és az iskolai pályázatokon 

történő támogatások igénybevétele. 

2022. évben az előző évektől eltérően változtak a jövedelemi értékhatárok, valamint az eljárás 

rend is. 2023. január 1-től a szociális támogatások számítási alapja – az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összege helyett – a szociális vetítési alap elnevezésre változott.  

Jövedelemi értékhatárok:  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság tekintetében meghatározott 

szabályait az alábbiak szerint kell alkalmazni. 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságot meg kell állapítani, ha a 

gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg 

a) a szociális vetítési alap összegének 180%-át (51.300 Ft-ot), ha 

aa) a gyermeket egyedülálló szülő vagy más törvényes képviselő gondozza, 

ab) a gyermek tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos, vagy 

ac) a nagykorúvá vált gyermek megfelel a Gyvt. 20. § (2) bekezdésében foglalt 

feltételeknek; 

b) a szociális vetítési alap összegének 165%-át (47.025 Ft-ot) az a) pont alá nem tartozó 

esetben, 

és az igénylő az ellátásra való jogosultság vagyoni és egyéb feltételeinek egyébként 

megfelel. 

2023. december 31-ei állapotnak megfelelően a jogosultak köre az alábbiak szerint alakult 

rendszeres gyermekvédelmi rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosultakból 
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kedvezményre jogosultak hátrányos helyzetűek száma halmozottan hátrányos 

helyzetűek száma 

20 19 0 

2023. évben a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsági felülvizsgálatokat 

elvégeztük. 

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény alapján a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezmény iránti kérelmek elbírálási határideje 8 nap. Ebbe a 8 napba bele 

tartozik az is, hogy az ügyfél részére kikézbesítjük a döntésről szóló határozatot. 

A Békés Vármegyei Kormányhivatal 2022. október 14-ei tájékoztatását követően a tényállás 

tisztázására új eljárás rendet alkalmaztunk. Az Ákr. 62. § (4) bekezdése kimondja, a tényállás 

tisztázása során a hatóság szabadon választhatja meg a bizonyítás módját, és a rendelkezésre 

álló bizonyítékokat szabad meggyőződése szerint értékeli.  Eszerint a bizonyítékok beszerzése 

és azok mérlegelése mindig az eljáró gyámhatóság feladata, azaz akár kizárólag ügyféli 

nyilatkozatra is állapítható meg érdemi döntést megalapozó tényállás. 

A gyakorlatban tehát csak abban az esetben szükséges vagyon vizsgálatot végezni, ha azt a 

hatóság vitatja. Ebben az esetben az ingatlan nyilvántartásból (TAKARNET program) nem 

eszközölhetünk lekérdezést, hanem a szakhatóságot keressük fel. (adóérték bizonyítvány 

kiállítása). 

A szünidei gyermekétkeztetést a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult és 

hátrányos, vagy halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek vehetik igénybe a tanév rendjéről 

szóló rendeletben előírt, tavaszi, nyári, őszi és téli szünidőben, a szünidőre eső 

munkanapokon.  

A 2023/2024. tanév rendjéről szóló 30/2023.(VIII.22.) BM rendelet 6.§-a  határozza meg az 

őszi, téli és tavaszi szünidők idejét, munkanapját. A szünidei gyermekétkeztetés ideje e 

rendeletben meghatározott munkanapokon vehető igénybe. 

Kötelezettségünknek eleget téve minden szünet előtt tájékoztatjuk a szülőket a szünidei 

gyermekétkeztetés lehetőségéről és kiküldjük azt a nyilatkozatot, mellyel igényelhetik. A 

nyilatkozatokat gyermekenként kitöltve adhatják le a szülők, illetve a törvényes képviselő. A 

kitöltésben segítséget nyújthat a családsegítő. Lista alapján értesítjük a bucsai konyha 

élelmezésvezetőjét. Az ebéd kiszállítását a falugondnoki szolgálat végzi. Az ebéd a 

Kertészszigeti Napközi Otthonos Óvoda étkezőjéből vihető el. 

2023. évben a szünidei gyermekétkeztetés igénybe vételéről az alábbi adatokat közlöm. 

- tavaszi szünetben étkezők száma:   17 fő   

- nyári szünetben étkezők száma:     15 fő   

óvodai zárvatartás idejében étkezők:  4 fő  

- őszi szünetben étkezők száma:   16 fő, 

- téli szünetben étkezők száma:  16 fő 

óvodai zárvatartás idejében étkezők:  2 fő  

Örömmel tapasztaljuk, hogy már évek óta, a szülők minden támogatható gyermek részére 

elviszik az ebédet, így 100 %-os részvétellel zajlik a szünidei gyermekétkeztetés.  
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2023. évben Kincstári ellenőrzés történt, mely ellenőrzés során hiányosságot nem tártak fel, 

munkánkat elismerték. 

Kertészsziget Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat által nyújtott 

szociális ellátásokat új rendeletben szabályozta, megalkotta a 2/2023.(II.16.) önkormányzati 

rendeletét. A települési támogatások formái az alábbiak: 

pénzbeli támogatásként nyújtott 

  

• lakhatáshoz kapcsolódó 

• a gyógyszer-kiadások viseléséhez kapcsolódó 

• gyermekszületéshez kapcsolódó 

• hátralékrendezéshez kapcsolódó 

• a rendkívüli támogatások 

• és a temetési költségekhez való hozzájárulást,  

 

valamint a 

 

természetben is nyújtható támogatások 

 

• rendkívüli támogatások (tüzelő beszerzésre, gyermekintézmények térítési 

díjának kifizetésére, gyermek és felnőtt étkeztetés támogatására) 

• az önkormányzat azon egyedül élő személyek, valamint családok részére, akik 

tárgyévben az önkormányzattól támogatásban részesültek, részükre a 

polgármester, illetve a jegyző támogatást állapított meg, a már megállapított és 

folyósított támogatáson felül tárgyév folyamán természetbeni támogatást 

nyújthat élelmiszercsomag formájában.  Az élelmiszercsomag lehet tartós 

élelmiszer, élőállat, valamint az önkormányzat mezőgazdasági programjából 

megtermelt zöldségféle. A támogatást a jogosultnak igényelnie nem kell, a 

jogosultságot a polgármester a szociális és gyermekvédelmi nyilvántartás 

alapján hivatalból, egységesen állapítja meg. 

 

Az önkormányzat szociális rendelete alapján a képviselő-testület a polgármester 

hatáskörébe utalta a kérelmek elbírálását.  

2023 évben 74 pénzbeli települési támogatás nyújtásáról szóló döntés előkészítésében vettünk 

részt. Ezen kívül a természetben nyújtott települési támogatások megvalósulásában is részt 

vettünk. (élelmiszercsomagok)  

Egyéb szociális ellátások 

• szociális tűzifa 

• Bursa Hungarica ösztöndíj pályázat 

A szociális tűzifa esetében a jegyző készíti elő a pályázat benyújtását, gondoskodik a 

pályázaton nyert összeg elszámolásáról. A 2023. évben is sikeres volt az elszámolás a 

2022.évben pályázaton nyert szociális tűzifára kapott összeggel. 

2023. évben a szociális tűzifára 1 esetben kaptunk támogatást, melynek köszönhetően 87 

kérelmet támogattunk, azaz 87 háztartás jutott 2023.év őszén tűzifához. A tűzifát az 

önkormányzat díjmentesen szállította ki a lakosságnak. 
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A fent említett ösztöndíj esetében a jegyző közreműködik az előkészítő munkában, biztosítja 

a törvényességet és felel az ösztöndíjakban részesülő diákok részére történő kifizetések 

tekintetében. 

2023.évben 3 fő részére folyósítottunk Bursa Hungarica ösztöndíjat, jelenleg a 2024.évi 

fordulóban 2 fő pályázott, kérelmük támogatást kapott. 

Az összes szociális ellátásról a jogszabályban előírt nyilvántartást vezetünk és az országos 

szociális nyilvántartó rendszerbe (PTR) is be kell vezetni a döntés előtt az adatokat.  

Ez nem kis feladatot jelent az ügyintéző számára, mivel ebbe az országos szociális rendszerbe 

a kérelemben szereplő összes adatot, személyi adatok, jövedelemi- vagyoni adatokat be kell 

rögzíteni. 

A hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekekről nyilvántartásunk alapján 

minden év január 31-ig és október 31-ig a Közoktatási Információs Rendszeren (KIR) 

keresztül jelentést készítünk, amihez szükséges a nyilvántartások naprakészen tartása.  

Minden előzőekben említett hatósági ügy az iktatással kezdődik. 

Az iktatást az erre központilag rendszeresített ASP rendszerű iktatóban minden ügyintéző 

saját maga végzi a kérelem beiktatásától, az alszámok iktatásáig és az iktatóból történő 

kivezetésével, az ügyek statisztikájával zárjuk az iktatást, irattározást. 

Ügyirat forgalom:  

 

Ágazat: Főszám: Alszám: 

B Egészségügyi igazgatás 6 9 

C Szociális igazgatás 169 346 

H Önkormányzati, igazságügyi és rendészeti igazgatás 47 148 

J Gyermekvédelmi és gyámügyi igazgatás 17 63 

G Vízügyi igazgatás 6 18 

M Földművelésügyi, állat,- és növényegészségügyi igazgatás 21 82 

N Munkaügyi igazgatás, munkavédelem 2 4 

U Önkormányzati és általános igazgatási ügyek összesen 333 847 

P Köznevelési és közművelődési ügyi igazgatás 9 18 

 

A fentieken túl segítséget nyújtunk és útbaigazítást adunk a hatáskörünkbe nem tartozó ügyek 

intézéséhez is.  

Nagyon fontos, hogy jó kapcsolatot tartunk a védőnővel, a családsegítő- gyermekjóléti 

szolgálattal, óvodával, iskolával, élelmezésvezetővel, és ha kell, együttműködünk az ügyek 

megoldásában. 

 

VI.  Önkormányzati és általános igazgatás 

A 2023.évi Képviselő-testületi munka 

Kertészsziget Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2023 évben 16 alkalommal 

ülésezett,  amikor saját ülést, vagy kettes együttes ülést tartott. 
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2023 évben 39 db Képviselő-testületi határozatot hozott, és 9 db rendeletet alkotott.  

 

Kertészsziget Község Önkormányzat Képviselő-testületének Ügyrendi Bizottsága  

2023 évben 1 alkalommal ülésezett, 1 db határozatot hozott. 

 

A képviselő-testület elé kerülő előterjesztéseket a tárgyban illetékes ügyintéző, a pénzügyi 

munkatársak, illetve a jegyző készítette el.  

Kifüggesztésekkel kapcsolatos tájékoztató 

Az elektronikus ügyintézésre való fokozatos áttérés érdekében (figyelemmel az E-Ing 

rendszerre is) a mezőgazdasági igazgatási szerv az adásvételi és haszonbérleti szerződés 

közzétételt elrendelő végzését és az okirati mellékleteket elektronikus irat formájában 

kézbesíti a jegyzők részére. Ezért a jegyzői válasziratot (iratjegyzék, záradékolt szerződést, 

stb.) is elektronikus formában (hivatali kapu, E-papír) is elő lehet terjeszteni, ha az nem 

igényli az eredeti okirat csatolását. Az elektronikus kézbesítés azonban kizárt, ha elfogadó 

jognyilatkozat érkezik, ez esetben az iratjegyzéket és a mellékleteit papír alapon kell 

megküldeni a közlést elrendelő hatóság címére az ügyiratszámra hivatkozással.  

2023 évben  összesen: 11 hirdetmény érkezett közzétételre, ebből: 

o 4 db adásvételi-szerződés 

o 7 db haszonbérleti szerződés került közzétételre. 

 

Egyéb hirdetmények kifüggesztése, kihirdetése: közszemlére tett nyilvános idézések, 

értesítések, lakossági felhívások, közszolgáltatók értesítései, Kormányhivatal elérhetőségek, 

ügyfélfogadások, szociális és gyermekvédelmi tájékoztatók, intézmények hirdetései, 

ingatlanárverési hirdetmények, stb. A hirdetmények, kifüggesztések lakossági közlésére az 

önkormányzat épülete előtt nyilvános hirdetőtábla áll, valamint az önkormányzat épületének 

előterében is megtekinthető, valamint egyes hirdetmények a település honlapjára is felkerülnek.  

2023 évben 69 hirdetmény kifüggesztését végeztük folyamatosan. 

ÉPÍTÉSÜGY 

Jegyzői hatáskörben kiadott szakhatósági állásfoglalások 

A szakhatósági állásfoglalás arról szól, hogy a tárgyi kérelemben megjelölt cselekmény a 

jóváhagyott Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási Tervben foglalt építésügyi 

követelményekkel nem ellentétes, a benne foglalt természetvédelmi követelményeknek 

megfelel. 

Polgármesteri hatáskörben: 

A tulajdonosi, útkezelői, és járdakezelői engedély a közterületen végzett munkálatokra szab 

feltételeket és ad engedélyt. 

Életveszélyessé nyilvánítások 

2023 évben nem történt Kertészszigeten lakóépület életveszélyessé nyilvánítása.  

Egyéb nyilvántartások 
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A méhészkedést (méhtartást) minden év február végéig, az újonnan kezdett méhészkedést 

pedig e tevékenység megkezdésétől számított nyolc napon belül kell bejelenteni a méhek 

tartási helye szerint illetékes települési önkormányzat jegyzőjénél. A méhészt nyilvántartásba 

vesszük, és a nyilvántartást folyamatosan vezetjük. 2023 évben 7 méhészt tartottunk nyilván. 

Hatósági statisztika 

Országos Statisztikai Adatfelvételi Program kötelező adatszolgáltatásairól szóló 

388/2017. (XII. 13.) Korm. rendeletben foglaltak szerint a 1229 hatósági statisztika 

gyakorisága 2022. január 1. napjától a korábbi félévesről évesre módosult, ennek 

megfelelően az adatgyűjtési időszak 2023. január 1-jén vette kezdetét. 

Kertészsziget iktatóhelyen, 2 ügyintéző iktatásában, az alábbiak szerint alakult ez évben az 

ügyiratforgalom az önkormányzati hatósági ügyek, valamint az államigazgatási hatósági 

ügyek vonatkozásában: 

Iktatott iratok száma sorszámra:  739 db 

Iktatott iratok száma alszámra:  1734 db 

Házipénztár 

Az önkormányzat házipénztára meghatározott nyitvatartással működik, a szabályzatokban 

foglaltak betartása mellett, 2023 évben összesen 102 alkalommal. Kiadási és bevételi 

bizonylatok mellett 135 db készpénzfizetési számlát adtunk ki.  

A beszámoló elkészítésében közreműködött:     

                                                                                         Somogyi Ferencné főmunkatárs   

 

Beszámoló a 2023. 01. 01. és 12. 31. közötti időszak pénzügyi, adóügyi és munkaügyi 

feladatokról a Kertészszigeti Kirendeltségen 

 

I. Gazdálkodás 

  

A Bucsai Közös Önkormányzati Hivatal Kertészszigeti Kirendeltségén a gazdasági – 

pénzügyi feladatokat jelenleg megosztva 2 fő látja el. A házi pénztárt a szociális és 

igazgatási ügyintéző, a további pénzügyi feladatokat a gazdálkodási, és adó ügyi 

ügyintéző végzi Kertészsziget Község Önkormányzatánál és Kertészsziget Község 

Napközi Otthonos Óvodánál.  

A pénzügyi ügyintéző feladatköre igen szerteágazó mivel szinte minden önkormányzati és 

hatósági feladatnak van bizonyos mértékű pénzügyi háttere és ezek részletes felsorolása szinte 

lehetetlen. A jellemző, korábbi években is meglévő feladatok az ügyintéző munkájában a 

következők: 

 

Pénzügyi jelentések 

- Költségvetés elkészítése  

- Előirányzat módosítások elkészítése 

- Beszámoló ( éves) elkészítése 

- Pénzforgalmi jelentések elkészítése (havonta) 

- Mérlegjelentés (negyedévente), állományi számlák változásának átvezetése 
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Pénzügyi nyilvántartások 

-  Követelések és kötelezettségek nyilvántartása és rögzítése  

- Tárgyi eszközök nyilvántartása  

- Áfa analitika vezetése  

- előirányzat nyilvántartás 

Bankszámlák vezetése és főkönyvi könyvelése  

-  államkincstáron kívüli költségvetési számlák számlavezető pénzintézet OTP Bank 

Nyrt. Szeghalmi Fiók. A pénzintézetnél 21 db bankszámla folyamatos pénzforgalmát 

könyveljük és tartjuk nyilván. 

- a Magyar Államkincstárnál jelenleg 7 db bankszánlát vezet az önkormányzat 

kötelezően. Ezeket a bankszámlákat a jelenleg folyamatban lévő pályázatainkhoz 

kellett nyitni. 

Házipénztár főkönyvi könyvelése 

 

Egyéb a pénzügyi jelentések elkészítéséhez pénzforgalom nélküli főkönyvi könyvelése 

- bérkönyvelési tételek 

- Vegyes könyvelés tételek 

- Költségvetés  eredeti előirányzat tételek 

- Költségvetés módosításainak tételei 

Pályázatok elkészítése, lebonyolítása, elszámolása: 

- 2022. évi szociális tüzelőanyag támogatás elszámolása 

- 2022. évi REKI támogatás elszámolása 

- 2023. évi szociális tüzelőanyag támogatás pályázat elkészítése 

- 2023. évi REKI támogatás pályázat elkészítése 

- 2023. évi lakossági víz- és csatornadíj támogatás pályázat elkészítése 

 

Központi támogatások igénylése    

 

Normatív állami támogatás 

- A  normatív támogatások kiszámítása, összesítése és benyújtása a MÁK-nak. (évente 

egyszer) 

- Pótigénylések és lemondások eseti ügyintézése a MÁK felé évente 2 alkalommal 

- A tényleges adatok alapján az állami támogatás elszámolása (visszautalás, vagy 

leigénylés évente egyszer) 

 

          Eseti igénylések: 

-  Gyermekvédelmi pénzbeli támogatás igénylése 
Kötelező statisztikai adatszolgáltatások 

 

Viziközmű integrációval kapcsolatos feladatok. 

 

Nemzeti Adó és Vámhivatalhoz történő adóbevallással kapcsolatos feladatok. 

 
 II. Adó  
 
Az adóügyi feladatokat szintén az ASP keretrendszer használatával végzi az önkormányzat. 
 

Az adóügyi szakrendszer feladata, hogy biztosítsa a települési (helyi) önkormányzatok 

hatáskörébe tartozó központi és helyi adók, az adók módjára behajtandó köztartozások, díjak, 

valamint pótlékok, bírságok, továbbá a közigazgatás hatósági eljárási illeték elszámolását, 

kezelését, tegye lehetővé az adókötelezettségek teljesítésével kapcsolatos ügyek elektronikus 

úton történő intézését. 
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A szolgáltatás részei: 
 
A hatósági tevékenység támogatására a jogszabályi előírásoknak megfelelő adatfeldolgozást, 

nyilvántartást biztosít a rendszer az elévülési időn belül az érintett adónemekre. Vezeti a 

települési önkormányzat hatáskörébe tartozó adók és adók módjára behajtandó köztartozások 

nyilvántartásáról, kezeléséről és elszámolásáról szóló miniszteri rendeletben meghatározott 

nyilvántartásokat. A hatósági feladatok ellátásához kapcsolódó ügyiratok előállítását 

iratsablonok felhasználásával segíti – egyedi és „tömeges” jelleggel, valamint támogatja a 

kapcsolódó postázási és érkeztetési feladatokat is. Biztosítja az adózáshoz kapcsolódó 

pénzügyi-számviteli feladatok ellátását a pénzforgalom feldolgozásától, az adózói 

folyószámla kezelésen át a különböző – pl. a gazdálkodási rendszer, a Magyar Államkincstár 

felé történő - adatszolgáltatásokig. A rendszer része az elektronikus ügyintézés támogatása, 

egyenlegek lekérdezése, ügyiratok fogadása, elektronikus bevallások, bejelentések 

feldolgozása mind a lakosság, mind a vállalkozók részéről. Kezeli külső adatkapcsolatokat, 

ideértve a Magyar Államkincstár felé teljesítendő adatszolgáltatásokat,  a NAV kapcsolatok 

közül az adóazonosító jel nélküli természetes személyek leválogatását és az adóvisszatartási 

jog gyakorlásához szükséges elektronikus állomány előállítását, valamint az elektronikus 

csekk állományok (PEK) betöltését. 
 
Kertészsziget Község Önkormányzata és a közös hivatal kirendeltségi adóügyi feladatait 1 fő  

adóügyi  előadó  végzi. Ellátja az adó kivetéseket, nyilvántartásokat, beszedéseket, 

behajtásokat, az adó kezelésével, elszámolásával, ellenőrzésével és az 

információszolgáltatással kapcsolatos feladatokat.  Hagyatéki és végrehajtási eljáráshoz adó- 

és értékbizonyítványt állít ki, más adóhatóság megkeresésére adatot szolgáltat.  

 

A 2023-es évben az adóhátralékról kétszer lettek értesítve az adózók (I. félévi fizetési 

értesítők és előírások,  II. félévi fizetési értesítő).  

 

A fennálló hátralékok behajtására minden lehetséges intézkedést megtettünk és 

megteszünk, amelyet az adózás rendjéről szóló törvény és a végrehajtási eljárásról szóló 

törvény részünkre biztosít. 

 

Az adóigazgatás egyes területeinek részletezése 

 

Adó- és értékbizonyítványok kiadása  

 

A jegyző külön jogszabály rendelkezése alapján, az ügyfél kérelmére vagy hatóság 

megkeresésére kiállítja, illetőleg megküldi az adó- és értékbizonyítványt. Ezen külön 

jogszabályi rendelkezések a következők: 

 

- a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény. 140. § (1) bekezdés, 

- a hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény 26. § (1) bekezdés, 

- a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 

149/1997. (IX. 10.) Korm. rendelet 153. § (1) bekezdés b) pont, 78. § (1) bekezdés ac) 

pont; 

- a lakáscélú állami támogatásokról szóló 12/2001. (I. 31.) Korm. rendelet 21/A. § (9) 

bekezdés b) pont, 

- a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

vagyonvizsgálathoz kapcsolódó része 
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A bírósági végrehajtással összefüggésben kiadott, úgyszintén a hagyatéki, valamint a 

gyámhatósági eljáráshoz szükséges adó- és értékbizonyítvány kiállítása illetékmentes, a 

fiatalok otthonteremtési támogatásának igénylése céljából kiállított adó- és 

értékbizonyítvány után ingatlanonként 4.000 Ft illetéket kell fizetni. 

 

Az ingatlan fekvése szerint illetékes települési önkormányzat jegyzője által kiállított adó- 

és értékbizonyítvány tartalmazza 

- az ingatlan és az ingatlanszerzők (tulajdonosok) adatait, 

- az érték megállapításánál figyelembe vett tényezőket, továbbá 

- az ingatlannak az adott időpontban fennálló forgalmi értékét. 

 

A jegyző az adó- és értékbizonyítványt a kérelem előterjesztésétől számított 8 napon 

belül adja ki. 

 

A beszámoló készítés időszakában 31 darab adó-és értékbizonyítvány kiadására került sor. 

Ezek bírósági végrehajtáshoz ( 11 db ), gyámügyi ügyintézéshez (1db ) illetve hagyatéki 

eljáráshoz 19 db ) kerültek kiállításra. 

 

 Adóigazolás, vagyoni igazolás  

 

A beszámoló készítés időszakában adóigazolás, illetve  vagyoni igazolás kiadására nem 

került sor. 

 

 

III. Személyügyi és munkaügyi feladatok  

 

A Kertészszigeti Kirendeltségen történik a Kertészsziget Község Önkormányzata a 

közfoglalkoztatottak munkaszerződésének elkészítése és munkaviszony megszüntetése, 

mezőőr kinevezése elkészítése, módosítása és Kertészsziget Község Napközi Otthonos Óvoda 

dolgozóinak kinevezése, átsorolása és munkaviszony megszüntetése a KIRA rendszerben. 

- Szabadságnyilvántartás vezetése, 

- Keresőképtelenség jelentése, 

- bérjegyzékek nyomtatása 

VI. Iktatási feladatok 

 

A Kertészszigeti Kirendeltségen mind két ügyintéző saját maga végzi a feladatköréhez 

kapcsolódóan az iktatási feladatokat.   

 

Ügyirat forgalom:  

 

Ágazat: Főszám: Alszám: 

    

A Adóigazgatási ügyek: 122 184 

B Egészségügyi igazgatás 5 7 

G Vízügyi igazgatás 4 15 

M Földművelésügyi, állat,- és növényegészségügyi igazgatás 1 1 
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N Munkaügyi igazgatás, munkavédelem 2 4 

U Önkormányzati és általános igazgatási ügyek összesen 297 752 

P Köznevelési és közművelődési ügyi igazgatás 6 7 

    

 Összesen: 437 970 

 

Kertészsziget, 2024. január 17. 

 

                                                                  Készítette:        Papp Imréné 

                                                                                               főelőadó 

 

 

Záradék: 

 

Bucsa, 2024. január 22. 

 

         Dr. Nagy Éva 

             jegyző 

 

  

  

  

 

 

 

  

 


